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یظ های رهبر انقلاب  تقر
ثار مکتوب دفاع مقدس بر آ

به صف شدن بین المللی ها

از »جشن حنابندان« تا »پایی که جا ماند«...!

کدام تیم های اصفهانی مجوز شرکت در مسابقات آسیایی را  
کسب کردند؟!

 

باریـج اسـانس کاشـان، تیم هـای هندبـال بانـوان و مـردان سـپاهان و تیـم 
وزنه برداری ذوب آهن، نمایندگان ورزش اصفهان هستند که مجوز حضور 
بین المللی را کسـب کرده اند که از این جمع، دو تیم بانوان امسـال پیشـتاز 
بوده اند. در روزهای آینده مسـابقات باشـگاهی هندبال بانوان آسیا برگزار 
می شـود و به بهانه شـرکت نماینده نصف جهان در ایـن رویداد، مـروری بر 

تیم های بین المللـی اسـتان در این فصل خواهیم داشـت.

تیم والیبال باریج اسانس کاشان
شروع فعالیت بین المللی تیم های اصفهانی با اعزام تیم باریج اسانس به 
مسابقات باشگاه های زنان آسیا آغاز شـد. در این دوره که بیست ودومین 
دوره ایـن رقابت هـا بـود، تیـم کاشـانی کـه بـا قهرمانـی در لیـگ کشـورمان 
نماینده ایـران در این رویـداد بود، موفق شـد به مرحلـه نیمه نهایی صعود 
کند؛ اما در این مرحله، با شکسـت برابر حریفان به رتبه چهارم دسـت پیدا  
کرد. باریج اسـانس بـا اینکه در مسـابقات آسـیایی شـرکت کـرد؛ امـا مالکان 
این تیـم خصوصی قصدی بـرای شـرکت تیمشـان در لیگ برتر باشـگاهی 
کشـور نداشـتند و این تیم که پـس از یـک دوره وقفه بـه لیگ برتر بازگشـته 

بـود، بـار دیگر منحل شـد.

 تیم دوچرخه سواری سپاهان
تیم دوچرخه سواری سپاهان در سال هایی که فعالیت داشته، در مقاطعی 
با پرداخت هزینه کنتی ننتال، مجوز شرکت در تورهای بین المللی را کسب 
خ نداده اسـت.  کـرده ؛امـا در زمان هایـی بـا صلاحدیـد باشـگاه ایـن اتفـاق ر
امسـال و پیـش از برگـزاری تـور بین المللـی آذربایجـان، بحـث حضـور تیـم 
خ نداد تا برخی بازیکنان تیم سپاهان  ح شـد؛ اما این اتفاق ر سپاهان مطر
 به عنـوان ملی پـوش، تیـم ملـی را همراهـی کننـد و عـده دیگـری هـم بـه 

دو تیم باشـگاهی حاضر در این رویداد پیوسـتند. سـایت باشـگاه سپاهان 
طـی اطلاعیه ای اعـلام کـرد: »تیـم دوچرخه سـواری فـولاد مبارکه سـپاهان 
تا سـال ۲۰۲۱ عضـو اتحادیه جهانـی دوچرخه سـواری بـود و امـکان حضور 
در رویدادهای بین المللی را داشـت؛ ولی در سـال ۲۰۲۲ عضویت سپاهان 
تمدیـد نشـده و طبـق قوانیـن تورهـای بین المللـی، در ایـن سـطح امـکان 

حضـور سـپاهان در ایـن مسـابقات وجود نداشـت.«

 تیم هندبال بانوان سپاهان
پـس از چندسـالی کـه تیم هـای هندبـال اصفهـان در لیـگ برتـر از کسـب 
قهرمانـی دور بودنـد، تیـم سـپاهان بـر سـکوی قهرمانی ایسـتاد تـا نماینده 

ایـران در مسـابقات جـام باشـگاه های جهـان لقـب بگیـرد...
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وم تغییر نحوه  لز
تعامل با نسل جدید

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان: 
قاطبه نسل های این کشور اعتقاد قلبی به مقدسات 

دارند و برای آن ارزش قائل هستند
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ی اصفهان آغاز به کار نمایشگاه گردشگر
دوازدهمین نمایشگاه تخصصی گردشگری، صنایع دستی و هتلداری از 7 تا 11 مهرماه برگزار می شود
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یست ها ور  تر
رس سپاه در تیر

سپاه پاسداران روز گذشته در آخرین عملیات خود 
مقرهای تجزیه طلب ها را در شمال عراق هدف قرار داد

طـی روزهـای اخیـر، مقـر تروریسـت های ضدایرانـی مسـتقر 
در اقلیـم شـمال عـراق، هـدف حمـلات توپخانـه ای قـرارگاه 
حمـزه سیدالشـهدا)ع( بـود. روز گذشـته نیـز سـپاه ایـران بـار 
دیگـر در آخریـن حمـلات خود، بـه مقرهـای تروریسـت های 
تجزیه طلب با موشک های نقطه زن و پهپادهای انهدامی 
حملـه کـرد.  روابـط عمومـی نیـروی زمینـی سـپاه نیـز روز 
چهارشنبه اطلاعیه ای دراین باره صادر کرد و از آغاز مرحله 
جدید عملیات قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( در عمق اقلیم 

شـمال عـراق خبـر داد. در ایـن اطلاعیـه آمـده...
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مدرسه مردان کوچک!
اینجا دانش آموزان با قلبشان می آیند

بیشتـــر دانــش آمـــوزان ایـن مـــدرسه کـودکان کار هسـتند 
و برخـی شـب ها تـا صبـح بایـد کار کننـد. بـالا و پاییـن شـهر 
فرقـی نـدارد؛ مهـر همه جـا سـرک می کشـد و حـال و هـوای 
ایـن روزهـا در همه نقـاط شـهر تقریبـا یکسـان اسـت. حوالی 
سـاعت ۷صبـح کـه می شـود، دانش آمـوزان بـا لبـاس فـرم 
و کــوله پشتـــی بـر دوش، به تنهـــایی یـا دســـت در دســـت 
والــدینشـــان راهـــی مــدرســه می شونـــد. شلوغی خیابان ها 
و ترافیـک صبحگاهی اصفهـان هم یـادآور بازشـدن دوباره 
درهای مدارس بعد از دوسال آموزش غیرحضوری است...

سال شانزدهم، شماره  4079     
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فروشندگان  ذیصلاح انجام دهد.
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ی سمی«  »مثبت نگر
و عواقب آن
 PDF Compressor Free Versionافرادی که دچار مثبت نگری سمی هستند چه ویژگی هایی دارند؟
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حقـوق و قضـا

ابلاغ بخش نامه دادستان کل کشور در 
رسیدگی به پرونده متهمان اغتشاشات

دادستان کل کشور بخش نامه نحوه رسیدگی به پرونده متهمان 
اغتشاشات اخیر را به دادستان های عمومی و انقلاب سراسر کشور 
ابلاغ کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، در راستای دستور 
رئیس قوه قضاییه به دادستان کل کشور مبنی بر برخورد با عوامل 
اغتشاشات اخیر و به منظور حفظ امنیت و آرامش شهروندان و 
برخورد قانونی با منابع ترویج دروغ و شایعه در جامعه، محمدجعفر 
منتظری با صدور بخش نامه ای به دادستان های سراسر کشور، 
نحوه رسیدگی به پرونده متهمان دستگیرشده در جریان 
اغتشاشات اخیر را ابلاغ کرد. در این بخش نامه آمده است: 
از  متشکل  کارشناسی  کمیته  تشکیل  ضمن  است  مقتضی 
نمایندگان مطلع و صاحب اختیار اداره اطلاعات، سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران و اطلاعات فرماندهی انتظامی و حسب 
مورد حراست های ذی ربط و اخذ نظر آن کمیته، در کلیه پرونده ها 
بر اساس موازین شرعی و قانونی و با سرعت و دقت و قاطعیت، 
رسیدگی ها و پیگیری های لازم انجام شود. دادستان کل کشور در 
کید کرده افرادی که فاقد هرگونه سابقه کیفری  این بخش نامه تأ
هستند و در پرونده آنان نیز سند، مدرک، گزارش شاهد صحنه و 
گزارش مأموران انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی یا قراین اطمینان آور 
وجود ندارد و کمیته کارشناسی به عدم نقش آنان در اغتشاشات 
اظهارنظر کرده است، با توجیه و ارشادات لازم آزاد شوند. منتظری 
که باعث شهادت یا مجروحیت  کرده است افرادی  کید  تأ
حافظان امنیت و مردم شده اند، سرکردگان و سردستگان در 
میدان و افرادی که حضور آن ها سازمان یافته بوده، کسانی که 
کن خصوصی، عمومی،  اقدام به تخریب، تحریق اموال و اما
ادارات، بانک ها، پمپ بنزین ها، عابربانک ها و... کرده اند، 
افرادی که به مقرها و مکان های نظامی، انتظامی و امنیتی 
حمله کرده اند، افرادی که دارای سابقه شرکت در تجمعات و 
اغتشاشات دوره های قبل هستند، اراذل واوباش دارای سوابق 
مجرمانه، فعالان در فضای مجازی که نقش برجسته در تهییج، 
تشویق و سازمان دهی اغتشاشگران داشته اند و اتباع بیگانه ای 
که در اغتشاشات حضور داشته اند، اگر پرونده اتهامی آنان دارای 
مستندات، مدارک و شواهد کافی است، تا زمان برگزاری دادگاه 
و صدور حکم قطعی در بازداشت باشند و محاکمه آنان با دقت و 
سرعت و قاطعیت پیگیری و از دادگاه اشد مجازات و صدور احکام 
بازدارنده و بدون تخفیفات درخواست شود. در بخش دیگری 
از این بخش نامه آمده است: در مورد دانشجویان بازداشتی، با 
نظر کارشناسی حراست و رئیس دانشگاه مربوطه تصمیم گیری 
شود و دانشجویانی که در اغتشاشات و برهم زدن امنیت عمومی 
در داخل یا بیرون از دانشگاه نقش داشته اند، متناسب با نقش و 
پرونده شخصیت آنان، با قرار وثیقه آزاد یا تحت قرار بازداشت 
موقت باشند و سایر دانشجویان بازداشتی متناسب با نقش و 

پرونده شخصیت آنان با قید کفالت یا وثیقه آزاد شوند.

دیپلماسـی
 گزارش وزیر امور خارجه از حضور ایران

در نشست مجمع عمومی سازمان ملل
وزیر امور خارجه کشورمان از حضور ایران در نشست ۷۷ مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد گزارش داد. به گزارش ایرنا، حسین 
گرام نوشت:  امیرعبداللهیان در صفحه شخصی خود در اینستا
»هم زمان با آغاز به کار نشست ۷۷ مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، به همراه رئیس جمهور محترم و همکارانم در وزارت 
امور خارجه به نیویورک سفر کردم. در این سفر چندروزه که در 
بخش اول آن جناب آقای دکتر رئیسی حضوری فعال و مؤثر و 
پرکار داشتند، این جانب در ادامه علاوه بر حضور در نشست ها و 
جلسات رسمی، با ۴۲ همتا و مقام عالی رتبه از کشورهای مختلف 
و ازجمله دبیرکل و سایر مقامات ارشد سازمان ملل دیدار و گفت وگو 
داشتم که مشروح آن در رسانه ها منتشر شده است. در تمام این 
دیدارها و جلسات، ضمن پیگیری توافقات جمهوری اسلامی 
ایران با سایر کشورها و مجامع بین المللی، سعی بر این داشتم 
که با تشریح واقع بینانه وضعیت فعلی منطقه و جهان، تحلیل 
ج از جو رسانه ای مرسوم، به طرف های گفت وگو  درستی خار
کره رفع  کثر این دیدارها در خصوص روند مذا منتقل کنم. در ا
تحریم ها رایزنی کردم و موضع منطقی جمهوری اسلامی ایران 
را که خواهان توافق خوب، قوی و پایدار هستیم، اما به شرط 
انتفاع اقتصادی از توافق، تبیین کردم. مقامات کشورهای 
مختلف، از نقش جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم 
و جایگاه مهم ایران به عنوان جزیره ثبات در منطقه ای متلاطم 
یاد می کنند. البته همین ثبات و قدرت است که باعث می شود 
دشمنان به هر بهانه ای بخواهند مانع پیشرفت و توسعه ایران 
شوند که قطعا نمی توانند. به مردم بزرگ ایران که پشتوانه اقتدار 
کشور و دیپلماسی پویا هستند، صمیمانه درود می فرستم. ما به 
تلاش های قوی خود هم برای بی اثرکردن تحریم ها و هم برای 

لغو تحریم های ظالمانه علیه کشور ادامه می دهیم.«

 تهران و ریاض درباره مسائل زیادی
به توافق رسیدند

کرات ایران و عربستان  وزیر خارجه عراق با اشاره به تداوم مذا
گفت که تهران و ریاض در خصوص مسائل زیادی به توافق 
کرات بیشتر در سطح  رسیدند و در حال حاضر، مسئله انجام مذا
ح است. به گزارش ایسنا، فؤاد  وزرای خارجه همچنان مطر
حسین در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، در گفت وگو با 
اسپوتنیک گفت که ایران و عربستان می توانند به مذاکرات خود 
در بغداد ادامه دهند تا روابط دوجانبه را عادی و اختلافات خود را 
حل کنند. او ادامه داد: روند مذاکرات ادامه خواهد داشت و ممکن 
است دور جدید در سطح افسران اطلاعاتی باشد. امیدواریم که 
بعد از دور جدید اوضاع تغییر کند. وزیر خارجه عراق پیش از این 
در گفت وگو با شبکه روداو گفت که ایران و عربستان تاکنون پنج 
دور مذاکرات در سطح اطلاعاتی و امنیتی برگزار کرده اند. او افزود: 
با دو طرف ایرانی و سعودی دیدار کردم و تلاش می کنیم مذاکرات 
را به سطح وزرای خارجه برسانیم. تلاش های ما ادامه دارد و 
باید ببینیم چه چیزی رخ می دهد. فؤاد حسین با اشاره به اینکه 
کرات ایران و عربستان به طور رسمی  محتوای پنج دور قبلی مذا
کید کرد که عراق اکنون با دو طرف در ارتباط است.  اعلام نشد، تأ
کرات توافق هسته ای بر  وزیر خارجه عراق در خصوص تأثیر مذا
کرات ایران و عربستان گفت: نمی خواهم وارد این بحث  مذا

شوم؛ اما تمام امور به هم مرتبط هستند.

طی روزهای اخیر، مقر تروریسـت های ضدایرانی مسـتقر در اقلیم شـمال عراق، هدف حملات توپخانـه ای قرارگاه 
حمـزه سیدالشـهدا )ع( بـود. روز گذشـته نیـز در آخرین حمـلات سـپاه ایـران، مقرهـای تروریسـت های تجزیه طلب 

بـا موشـک های نقطـه زن و پهپادهـای انهدامـی موردحمله قـرار گرفت.

نقل قول

ح بانکداری  محمدرضـا میرتاج الدینـی، عضو کمیسـیون برنامـه و بودجـه مجلـس: در طـر
جمهـوری اسـلامی ایـران، بانکـداری بدون ربـا و افزایـش قـدرت نظـارت بـر شـبکه بانکـی مدنظر 
اسـت. یکـی از اهـداف راهبـردی و اصلی مجلـس یازدهـم، اصلاح نظـام بانکـی اسـت و در همین 
راستا، مجلس به اصلاح روندها، سیاسـت ها و برنامه های بانک مرکزی پرداخت. علاوه بر این، 
ح اصلاح  طرحی برای اصلاح شـبکه بانکی در کمیته ای در حال بررسی اسـت که بعد از اتمام طر
ح مربوط بـه نظام بانکـداری  گـر این طـر نظـام بانکـداری، در مجلس بـه آن رسـیدگی می شـود.  ا
اصـلاح شـود، بعـد از ۴۰ سـال شـرایط جدیـدی فراهـم می شـود کـه بـه نفـع مـردم خواهـد بـود. در 
کید شـده کـه مسـئولیت آن به بانـک مرکزی داده شـده اسـت.  ح بـر بانکداری اسـلامی تأ این طر
همچنیـن مـواردی بـرای ارتقـای اقتـدار بانـک مرکـزی و قـدرت نظـارت بـر شـبکه بانکـی مدنظر 
کید قرار دارد./ایسنا است. علاوه بر این، جلوگیری از صوری سازی و بانکداری بدون ربا مورد تأ

جلیـل رحیمـی جهان آبـادی، عضـو کمیسـیون امنیـت ملـی و سیاسـت خارجـی 
مجلـس: عضویـت ایـران در شـانگهای به معنـای شکسته شـدن سیاسـت انـزوا و فشـار 
کـرات و  غربی هاسـت کـه ایـن موضـوع می توانـد شـرایط متعادل تـری بـرای ایـران در مذا
عرصـه بین الملـل ایجـاد کنـد. حضـور چیـن و روسـیه، دو کشـور دارای حـق وتو در شـورای 
کستان و ازبکستان، شـرایط را به گونه ای  امنیت سـازمان ملل و کشـورهایی چون هند و پا
رقم زده اسـت تا حضور ایـران در این سـازمان به دلیـل نوع تعامـلات بین المللی و فشـاری 
که غربی ها علیه کشـور مـا وارد می کننـد، اهمیت یابد. سـازمان شـانگهای می تواند زمینه 
تبـادلات بانکـی را بـرای ایـران فراهـم و نیازهـای متقابـل مـا را تأمیـن کنـد. همچنیـن ایـن 
پیمـان حـوزه رفت وآمـد اتبـاع مـا را تسـهیل کـرده و در حوزه هـای امنیتـی، نوعـی تعامـل 

نظامـی در منطقـه ایجـاد می کند./ایرنـا

کید بر بانکداری بدون ربا   تأ
در طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران

عضویت در شانگهای، باعث شکست سیاست 
انزوا و فشار غرب علیه ایران شد

ــد،  ــی می دان ــود را انقلاب ــه خ ــی ک ــروزِ هرکس ــه ام ــاف، رئیــس مجلــس: وظیف محمدباقــر قالیب
اثبــات کارآمــدی دیــن در اداره جامعــه اســت. جمهوری اســلامی بــرای مشــکلات راه حــل دارد؛ اما 
دیوان ســالاری حاکم بر کشــور اجــازه نمی دهــد از این قدرت حل مســئله اســتفاده کنیــم. هرکس 
خــود را حزب اللهــی، انقلابــی، ســرباز رهبــری و وطن پرســت می دانــد یــا دغدغــه اســلام و انقــلاب 
و ایــران را دارد، بایــد بتوانــد کارایــی دیــن در اداره جامعــه را اثبــات کنــد. اثبــات کارآمــدی دیــن در 
اداره جامعــه، یعنــی محقق کــردن قــدرت نظریــه ولایت فقیــه امــام خمینــی)ره( در اداره جامعــه. 
ــه  ــوده و آن اندیش ــام)ره( ب ــی ام ــه سیاس ــده اندیش ــه زیبن ــی ک ــام حکمران ــلامی نظ ــوری اس جمه
سیاســی را در جامعه پیــاده کــرده و کارآمــدی دیــن را در اداره جامعه اثبــات کند، ندارد. متأســفانه 
گرفتــار کســانی شــده ایم کــه بــرای انقــلاب یــک ســیلی نخورده انــد، درد نکشــیده اند و کاری هــم 
نکرده انــد و فقــط هــوار کشــیده اند؛ درحالی کــه مــا میــدان را خالــی کــرده و کنــار کشــیده ایم./مهر

 وظیفه هر انقلابی امروز اثبات کارآمدی دین 
در اداره جامعه است

تروریست های  مقر   ، اخیر روزهای  طی 
ضدایرانی مستقر در اقلیم شمال عراق، 
هدف حملات توپخانه ای قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا)ع( بود. روز گذشته نیز سپاه 
ایران بار دیگر در آخرین حملات خود، به 
با  تجزیه طلب  تروریست های  مقرهای 
موشک های نقطه زن و پهپادهای انهدامی 

حمله کرد. 
روابط عمومی نیروی زمینی سپاه نیز روز 
چهارشنبه اطلاعیه ای دراین باره صادر 
کرد و از آغاز مرحله جدید عملیات قرارگاه 
حمزه سیدالشهدا)ع( در عمق اقلیم شمال 
عراق خبر داد. در این اطلاعیه آمده است 
که در اطلاعیه روز شنبه  که همان گونه 
گاهی رسانده شد،  خ ۱۴۰۱/۷/۲( به آ )مور
پس از هشدارهای لازم به مقامات اقلیم 
شمال عراق از طریق مبادی مربوطه مبنی 
بر برچیدن بساط فعالیت های گروه های 
تروریستی ضدایرانی وابسته به استکبار 
جهانی در منطقه خود و بی اعتنایی به این 
خواسته مشروع و قانونی که با استمرار حضور 
گروهک های تروریستی و تعرض به مناطق 
مرزی جمهوری اسلامی ایران و موردحمله 
قراردادن برخی پایگاه ها و پاسگاه های 
پشتیبانی  همچنین  و  کشورمان  مرزی 
از آشوب های اخیر همراه بوده است، از 
صبح چهارشنبه )۱۴۰۱/۷/6( مرحله جدید 
عملیات رزمندگان اسلام علیه مواضع، 

مقرها و پادگان های گروهک های مذکور 
در عمق اقلیم شمال عراق با بهره گیری از 
یگان های موشکی و پهپادی نیروی زمینی 
سپاه و آتش پرحجم و ترکیبی موشک های 
نقطه زن و پهپادهای تهاجمی و انهدامی 
آغاز و ضربات مهلکی به آنان وارد شده 
است که متعاقبا جزئیات عملیات و تلفات و 
خسارت های وارده به دشمنان ملت ایران 
کید  اطلاع رسانی خواهد شد. بار دیگر تأ
می گردد این عملیات تا دفع مؤثر تهدید 
گروهک های  مقرهای  برچیده شدن  و 
تروریستی و اقدام مقامات اقلیم به تعهدات 
و مسئولیت های خود، با قاطعیت ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش مشرق، در پی ورود تیم های 
مسلح و واردشدن حجم بالای سلاح توسط 
گروهک های تروریستی کومله و دموکرات به 
شهرهای مرزی کشور برای ایجاد اغتشاش 
، نیروی زمینی سپاه روز  و آشوب در کشور
دوم مهر، عملیات آتشباری و توپخانه ای 
خود را علیه تروریست های تجزیه طلب 
آغاز کرد و مقرهای این گروهک ها را در 
اقلیم کردستان عراق موردحمله قرار داد. 
در این عملیات، محل های تجمع این 
گروهک های تروریستی زیر ضربات سنگین 
یگان های توپخانه ای نیروی زمینی سپاه 

قرار گرفته است. 
پیش از این، گروهی از عوامل مزدور با 

کنده  سوءاستفاده از برخی اغتشاشات پرا
سعی کرده اند از فرصت استفاده کرده و 
زمینه ناامن سازی در برخی نقاط را فراهم 
کنند. در این عملیات ویژه و دومرحله ای، 
ابتدا سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه با شناسایی عوامل 
، آن ها  کشور تروریستی در شمال غرب 
را پیش از هر اقدام خرابکارانه دستگیر 
کرده است. پس از این اقدام موفقیت آمیز، 
توپخانه سپاه بخش دوم عملیات را اجرایی 
کرده و لانه این افراد در آن سوی مرز را هدف 
قرار داده است. در این عملیات، ضربات 
سنگین به تجهیزات و نیروهای دشمن وارد 
شده است. پیش از این، سپاه پاسداران در 
دو عملیات غرورآفرین مواضع گروهک های 
ک و حزب دموکرات( را با  تروریستی )پژا
خاک یکسان و پس ازآن لانه موساد را نیز در 

اربیل ویران کرده است. 
تکرار برخورد قاطع با تروریست ها در کمتر از 
۲۴ ساعت نشان داد که جمهوری اسلامی 
ایران در تأمین امنیت منطقه هیچ تعارفی 
با هیچ کشوری ندارد. این اقدام امنیت زا 
نشان داد که مقاومت اسلامی و مردمی در 
هر شرایطی آمادگی دفاع از مرزهای کشور 
را دارد. ادامه سیلی های سخت به رژیم 
غاصب صهیونیستی نتیجه رشدیافتگی 
منطقه  در  مقاومت  نیروی  روزافزون 
است. از سویی، انجام عملیات موشکی 

و توپخانه ای بیخ گوش مقامات بی اراده 
اقلیم، پیامی ویژه برای آن ها نیز دارد. 
جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه »بازی 
زیر سطح« از سوی هیچ دولتی در آستانه 
مرزهای خود را تحمل نکرده و هر هزینه 
اضافه در عادی سازی با رژیم صهیونیستی 
را نقد با آن ها حساب خواهد کرد. پیش از 
این مسعود بارزانی، رهبر سرشکسته اقلیم 
کردستان، با ارسال چند سیگنال خاص به 
منطقه کردستان ایران سعی کرد تا از آب 
گل آلودشده ماهی بگیرد؛ اما ضرب شست 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( صبر تاکتیکی 
ایران را در بازی اقلیم کردستان با آتش 

نمایش داد.

ملاحظات بین المللی عملیات 
اخیر سپاه در شمال عراق

عملیات مقتدرانه اخیر سپاه در مناطق 
مرزی غرب و شمال کشورمان در حالی 
ملاحظات  که  است  گرفته  صورت 
نیز  و  بین المللی  سطح  در  قابل توجهی 

منطقه دارد.
۱. عملیات نقطه زنی سپاه پاسداران اگرچه 
تروریست های غرب کشور را هدف قرار داده 
است، پیامی بلند و با برد بالا برای دشمنان 
و مزدوران وابسته به آن ها در سراسر منطقه 
دارد. صهیونیست ها پس از ضربه سنگین در 
اربیل، کنترل ادراکی خود را بر ایستگاه های 
منطقه ای از دست داده است؛ تا جایی که 
حتی توان تأمین امنیت خود را در درون 
حصارهای اشغالی نیز ندارد. موساد گمان 
می کرد می تواند از فرصت برخی اغتشاشات 
کرده و  از سوی اراذل واوباش استفاده 
کند؛ اما ضربه سپاه به  جنگ را مغلوبه 

پژاک معادلات را دوباره تغییر داد.
رژیم  برای  اتحاد  ایجاد  استراتژی   .۲
صهیونیستی در منطقه غرب آسیا علیه 
ایران، یک راهبرد شکست خورده است. 
همکاری های پنهان اطلاعاتی، امنیتی، 
ح های مشترک سیاسی  تسلیحاتی و طر
جهت مقابله با محور مقاومت با افزایش 
فشار از درون )اغتشاش( و بیرون )ترور( رو 

به بن بست است.
بدون  ایران  اسلامی  جمهوری   .۳
تعارف های دیپلماتیک، با تروریست ها 
و عوامل مخل امنیت ملی برخورد کرده 
ج از مرزهایش ضربه پیش دستانه  و خار
می زند. ضربه به مقر تروریست ها نشان داد 
دشمن نمی تواند راهبردهای ضدامنیتی 
از بیرون به درون بکشد، این روزها  را 

مانیتورینگ تنها به سمت داخل نیست.
که  ۴. سال ۲۰۱۷ مرکز تحقیقات لندن 
یک اتاق فکر در شهر نیویورک است و روی 
مسائل ایران به صورت موردی و تخصصی 
هجری،  مصطفی  از  می کند،  مطالعه 
دبیرکل گروهک تروریستی حزب دموکرات 
کردستان و عبدالله مهتدی، رهبر کومله، 
دعوت کرد تا برای گفت وگو به آمریکا سفر 
کنند. پس از آن دیدارها، الی ام گولد، مشاور 
کردستان  ، به وب سایت  ارشد این مرکز
۲۴ گفت که کردها فرصت ضربه به ایران 
هستند! پاک سازی مقر تروریست ها پیغامی 

روشن برای آمریکایی ها دارد.

 تروریست ها
در تیررس سپاه

سپاهپاسدارانروزگذشتهدرآخرینعملیاتخود
مقرهایتجزیهطلبهارادرشمالعراقهدفقرارداد

 باید اقتدار افتخارآمیز جمهوری اسلامی
به رخ کشیده شود

بـرای  دشـمن  تـلاش  رئیس جمهـور 
فتنه انگیزی در کشور را ناشی از احساس 
خطر از اقتدار و پیشرفت نظام جمهوری 
اسـلامی ایـران عنـوان کـرد و گفـت: بایـد 
اقتدار افتخارآمیز نظام را با تبیین دقیق 
خ کشـید  و خلق آثار فرهنگی ماندگار به ر
تا هم دشـمن به عظمت آن اعتراف کند 
گاه شـود.  و هم نسـل جدید به ابعـاد آن آ
بـه گـزارش ایسـنا، آیـت الله سـید ابراهیـم 
جلسـه  در  گذشـته  روز  صبـح  رئیسـی 
هیئـت دولـت، از دیدارهـای اخیـر خـود 
کشـورهای مختلـف  و سـخنان سـران 
در ایـن دیدارهـا کـه بـه پیشـرفت های 
جمهـوری اسـلامی ایـران در عرصه هـای 
مختلـف اعتـراف کـرده و نیـاز خـود را نیـز 
بـه بهره منـدی از ایـن پیشـرفت ها اظهار 
کردنـد، گفـت. او در ادامـه سـخنانش 
زیـارت  مراسـم  متفـاوت  برگـزاری  بـه 
تعـداد  از لحـاظ  امسـال، هـم  اربعیـن 

زائـران و هـم کیفیـت برگـزاری مراسـم 
اشـاره کرد و گفت: امسـال مراسـم سـالروز 
شـهادت امـام رضـا)ع( نیـز بـا کیفیـت 
متفاوتـی برگـزار شـد. ایـن دو رویـداد مـا 
کنـون بـرای  را بـر آن مـی دارد تـا از هم ا
در  مراسـم  ایـن  بهتـر  برگـزاری هرچـه 
سـال آینـده برنامه ریـزی کنیـم. آیـت الله 
رئیسـی همچنیـن بـا تشـکر از مسـئولان 
پرداخـت  کـه  مختلـف  بخش هـای 

مطالبـات گنـدم کاران را بـا فاصلـه زمانـی 
کوتـاه انجـام دادنـد، مسـئولان وزارت 
جهـاد کشـاورزی را مکلف کرد بـا برگزاری 
جلسـه ای با حضور نمایندگان دامداران 
و مرغـداران، راهکارهـای رفـع مشـکلات 
تولیـد آنـان را بررسـی و نتیجـه را در سـتاد 
ح کنـد. رئیس جمهـور  تنظیـم بـازار مطـر
بار دیگر مسئولان وزارتخانه های علوم، 
تحقیقات و فناوری و نیز راه و شهرسازی 
بـه   ، سـریع تر هرچـه  تـا  کـرد  مکلـف  را 
و  اسـاتید  مسـکن  تأمیـن  ع  موضـو
دانشـجویان متأهـل در قالـب نهضـت 
ملی مسکن رسـیدگی کند. رئیس جمهور 
وزرای علـوم و بهداشـت، معـاون علمـی 
و فنـاوری و رئیـس مرکـز بررسـی های 
را هـم  اسـتراتژیک ریاسـت جمهـوری 
موظف کرد تـا راهکارهای رفع مشـکلات 
مالی و معیشـتی را در وزارت علوم بررسی 

و بـه دولـت ارائـه کننـد.

 ایجاد محدودیت در برخی پلتفرم ها
بر اساس تشخیص مراجع ذی صلاح 

وزیر ارتباطات و فنـاوری اطلاعـات با بیان 
اینکـه برخـی پلتفرم هـای آمریکایـی در 
ناآرامی های اخیر سازمان دهی اغتشاشات 
را بر عهده داشتند، گفت: محدودیت های 
ایجادشـده بـر اسـاس تشـخیص مراجـع 
ذی صـلاح بـوده و برداشـتن آن هـم بـه 
صلاحدیـد همـان مراجـع خواهـد بـود. بـه 
گزارش ایرنا، عیسی زارع پور روز چهارشنبه 
در حاشـیه نشسـت هیئت دولـت، با اشـاره 
به محدودیت هـای ایجادشـده در فضای 
پلتفرم هـای  از  برخـی  گفـت:  مجـازی 
عمدتـا آمریکایـی، در ایـن اغتشاشـات 
نقـش سـازمان دهی داشـتند و موجـب 
مـردم  بـه  زیـادی  خسـارات  واردآمـدن 
شـدند. وزیر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعات 
اضافـه کـرد: مـا تـلاش خـود را خواهیـم کـرد 
تـا کسـب وکارها آسـیب نبیننـد؛ ازایـن رو، 
ظرفیت هـای لازم را در پلتفرم هـای داخلی 
فراهـم می کنیـم تـا مـردم بـرای برقـراری 

ارتباطـات خود بـه مشـکل برخـورد نکنند. 
کسـب وکارهای  کـه  گفـت: همچنـان  او 
آسـیب دیدنـد،  ایـن مـدت  فیزیکـی در 
خسـاراتی بـرای کسـب وکارهای مجـازی 
وجـود داشـت. هزینـه ایـن خسـارت ها بـر 
عهده کسـانی اسـت کـه ایـن اغتشاشـات و 
آشوب ها را به وجود آوردند. وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات تصریح کرد: تشخیص 
ایـن کـه ایـن فیلترینـگ دائمـی اسـت یـا 

موقت، به عهـده همـان مراجعی اسـت که 
ع پـور  ایـن دسـتور را بـه مـا ابـلاغ کردنـد. زار
در پاسـخ بـه سـؤالی دربـاره زمزمه هایـی 
برای امکان دسترسـی کاربران به اینترنت 
ماهـواره ای از سـوی آمریـکا اظهـار داشـت: 
اهـداف آن هـا در فراهم کـردن اینترنـت 
ماهـواره ای بـرای ایـران روشـن اسـت. 
آمریکایی هـا در ۴۰ سـال گذشـته، هیـچ گاه 
به دنبال منافـع جمهوری اسـلامی ایـران و 
مردم نبوده اند. آن ها از هیـچ اقدامی برای 
ضربـه زدن بـه مـردم فروگـذار نکرده انـد 
و ایـن اقـدام هـم در همیـن راستاسـت. 
گـر هـر اپراتـور اینترنـت  او اظهـار داشـت: ا
ماهـواره ای بـر اسـاس قواعـد بین المللـی 
ماهواره ای بخواهد قوانین سـرزمینی یک 
کشـور را بـه رسـمیت بشناسـد، مـا دسـتش 
را به گرمـی می فشـاریم؛ زیـرا هم وطنانـی 
کن اند، بـه  کـه در مناطـق کوهسـتانی سـا

اینترنـت دسترسـی ندارنـد. 

دولــت
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امروز هرم سـنی جمعیت جوان کشـور به سـمت میدان داری دهه ۷۰، 8۰ و حتی ۹۰ حرکت کرده که نه انقـلاب را دیده، 
نه دفاع مقدس و نه مبـارزات دهه ۶۰ بـا گروهک ها را؛ لذا باید در تعامل با نسـل جدید تحولی شـگرف ایجاد کرد.

صحـن علنـی

کز پایش آلودگی هوا لزوم فعال شدن مرا

نایب رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان با اشـاره بـه لزوم 
نـگاه جامـع بـه موضـوع حمل ونقـل، گفـت: ایـن موضـوع 
نیازمند کار علمـی و اسـتفاده از تجربیـات مثبـت دیگر نقاط 
است؛ لذا باید به سمتی برویم که سیاسـت گذاری های شهر 

بـا توجـه بـه موضوعـات حمل ونقلـی تنظیـم شـود. 
ابوالفضـل قربانـی در نطـق میـان دسـتور پنجاه وششـمین 
جلسـه علنـی شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان بـا تبریـک مـاه 
ربیـع الاول و گرامیداشـت هفتـه دفـاع مقـدس، اظهـار کـرد: 
مردم ما در هشت سـال جنگ تحمیلی و پس از آن، روزهای 
سـختی را پشـت سـر گذاشـتند و بـرای حفـظ آرمان هـای 
نخواهنـد و  نکـرده  دریـغ  هیچ چیـز  از  اسـلامی   انقـلاب 

 کـرد.  او بـا بیـان اینکـه تـلاش همـکاران شـهرداری به منظور 
سـامان دهی تـردد و حمل ونقـل در نخسـتین روزهـای مهـر 
گفـت: بازگشـایی مـدارس به معنـای  قابل تقدیـر اسـت، 
واقعـی خـود از شـنبه آغـاز می شـود؛ امـا بـا راه انـدازی سـتاد 
 ، مهـر و همراهـی بـا دیگـر دسـتگاه ها طـی دوسـه روز اخیـر
شـاهد وضـع بـه نسـبت خوبـی بودیـم.  نایب رئیـس شـورای 
اینکـه در روزهـای  گفـت: به رغـم  اسـلامی شـهر اصفهـان 
اخیـر مأموریت هـای متعـددی بـر عهـده پلیـس راهـور بـود؛ 
او  به خوبـی بـه میـدان آمدنـد.  امـا در روزهـای اول مهـر 
افـزود: همراهـی و همـکاری خوبـی در آماده سـازی نـاوگان 
اتوبوس رانـی انجـام شـد. حـدود یـک مـاه پیـش ایـن نـاوگان 
 6۰۰ دسـتگاه اتوبـوس داشـته و امـروز ایـن عـدد بـه بیـش از 
۹۰۰ دستگاه رسیده است. هرچند اصفهان در گذشته بیشتر 
از این آمار اتوبوس داشـت؛ اما با پیگیری هـای انجام گرفته 
در مـدت انـدک، کمبودهـا مقـداری جبـران شـد که ارزشـمند 
است.  قربانی تصریح کرد: درگذشته قرارداد حدود ۴۰۰ دستگاه 
اتوبـوس جدیـد کـه خریـداری شـده بـود را فسـخ کردنـد؛ امـا 
امروز بر اسـاس قولی که داده شـده، قرار اسـت تعداد ناوگان 

به بیـش از یک هزار دسـتگاه برسـد.

استاندار به موضوع پایش و رصد آلودگی هوا 
ورود کند

نایب رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهان خاطرنشان کرد: 
در حـال حاضـر تنهـا نـاوگان حمل ونقـل عمومـی انبوه بـر و 
قابل اعتمـاد مـا اتوبـوس اسـت؛ بنابرایـن بایـد بـه آن توجـه 
داشـته باشـیم تـا وضعیـت ایـن نـاوگان بهبـود یابـد. او 
ادامـه داد: کم کـم به روزهـای سـرد سـال نزدیـک می شـویم 
و آلودگـی هـوا در ایـن روزهـا بیشـتر اسـت و اعـداد تابلوهـا 
کـز  نیـز ایـن موضـوع را نشـان می دهـد کـه در ایـن راسـتا مرا
پایش و رصـد آلودگی هـوا باید فعـال باشـد.  قربانـی گفت: در 
گـر آلودگـی از حدی  ذهن مـردم به طـور غلط ایجادشـده که ا
بالاتـر رفـت ایـن دسـتگاه ها خامـوش می شـود؛ درحالی کـه 
ایـن مسـئله وجـود نـدارد؛ امـا بایـد مراقبـت شـود کـه چنیـن 
خ ندهـد تـا سـوءظن بـرای مـردم ایجـاد نشـود.  او  اتفاقـی ر
خاطرنشـان کـرد: البتـه از اسـتاندار درخواسـت داریـم کـه 
بـه ایـن موضـوع ورود کننـد؛ زیـرا لازم اسـت دسـتگاه های 
مختلـف دراین ارتبـاط همراهـی و همـکاری کننـد تـا تعـداد 
روزهـا بـا هـوای سـالم را در شـهر اصفهـان افزایـش دهیـم. در 
اصفهـان تجربیـات خوبی از گذشـته وجـود دارد؛ اما اشـکال 
بـزرگ ایـن اسـت کـه ایـن آیین نامه هـا عملیاتـی نشـده؛ 
کنـون آغـاز کنـد و از  لـذا اسـتانداری جلسـه های ویـژه را از ا
تمـام مجموعه هـا و دسـتگاه ها بخواهـد تـا بـه وظایـف خود 

عمـل کننـد.

لزوم تکمیل تجهیزات حوزه آتش نشانی 
در بودجه ۱۴۰۲

 عضو شورای اسلامی شهر اصفهان در جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان در تذکری با اشاره به هفتم مهرماه روز 
آتش نشانی، اظهار کرد: آتش نشانی شغل نیست و یک عشق 
است؛ لذا باید یادآوری کنیم تذکری را ماه های قبل درخصوص 
ح کردیم که به منظور پیشگیری  نقاط حادثه خیز شهری مطر
از حوادث ناراحت کننده مانند پلاسکو نسبت به رفع مشکلات 
نقاط حادثه خیز شهر اقداماتی فوری انجام دهند.  حجت الاسلام 
منوچهر مهروی پور با اشاره به وضعیت کارکنان آتش نشانی، 
گفت: این افراد با روحیه ایثارگری خود اقدامات خوبی انجام 
داده اند. شهر ما روزانه به طور میانگین 5۰ حادثه دارد که در 
این راستا وظیفه مدیریت شهر حمایت از این قشر به واسطه 
سختی کار آن هاست. او با تقدیر از اقدام انقلابی رئیس جمهور 
در سازمان ملل که از حاج قاسم سلیمانی یاد کرد، گفت: از اقدام 
انقلابی شهردار تهران نیز تقدیر می کنیم که برخی از معاونان خود 
را در پایان سال اول از کابینه خارج کردند. مهروی پور اظهار کرد: 

آمده ایم که شرایط موجود را تغییر دهیم. 
گر مدیری همراه نیست،  در شهرداری اصفهان نیز باید ببینیم ا
او را کنار بگذاریم؛ البته حق دخالت در عزل و نصب نداریم، اما 
، گفت:  این رویکرد انقلابی است.  او با اشاره به حوادث اخیر
راهپیمایی ها و تجمعاتی را در سراسر کشور داشتیم و تمام 
مردم حضور داشتند و علما نیز حاضر بودند و در روزهای اخیر 
پیام دادند. بیانیه های آن ها ازجمله آیت الله مکارم شیرازی و 
نوری همدانی نیز راهگشا بود؛ بنابراین امیدواریم با درس گرفتن 
از این اتفاقات، با بصیرت ویژه از فتنه ها عبور کنیم.  عضو شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به تلاش نیروی انتظامی، تصریح 
کرد: فراجا در این حادثه بسیار خوب عمل کرد و مردم نیز به خوبی 

از آن ها تجلیل کردند.

 عضـو هیئت رئیسـه شـورای اسـلامی شـهر

اصفهـان در نطـق میان دسـتور پنجـاه و 
ششـمین جلسـه علنـی شـورای اسـلامی 
شـهر اصفهـان، اظهـار کـرد: در روزهـای 
و  دلاورمردی هـا  گرامیداشـت  هفتـه 
حماسـه آفرینی ۲5۰هـزار شـهید بزرگ مـرد 
بـا  روزبـه روز  کـه  هسـتیم  زنـی  بـزرگ   و 

نمایان شـدن میوه هـای ایـن جهـاد در 
، ارزش  میـدان اسـتقلال، امنیـت و اقتـدار
نمایـان  بیشـتر  ازخودگذشـتگی ها  آن 
یـادگاران تکلیـف  امـروز  امـا   می شـود؛ 

انقـلاب جدیـد  نسـل  و  دوران  آن    

 اسـلامی در قبـال ایـن جهـاد و جهادگـران 
؟ چیسـت

علی صالحـی افزود: جهـاد تبییـن تکلیف 
قطعـی و فـوری امـروز فرماندهـان دیـروز 
و افسـران امـروز انقـلاب اسـلامی اسـت کـه 
بایـد روایـت دقیـق و هنرمندانـه از دفـاع 
مقـدس و بزنگاه هـای انقـلاب اسـلامی 
را بـه دسـت نسـل جدیـد برسـانند و هـم 
از تحریـف و بازنمایـی واقعیـت در تاریـخ 
دیـروز و امـروز ایـران جلوگیـری کننـد تـا 
، طـور  مبـادا تاریـخ و پیـچ تاریخـی امـروز
دیگـری برای فرزنـدان امروز ایـران روایت 
شـود. در این راسـتا بایـد یک تـلاش عینی 
و همه جانبه برای مقابله با جنگ ترکیبی 
دشـمن در عرصـه جنـگ سـخت، نـرم، 
اقتصادی و امنیتی انجام شـود تا بخشـی 
از دیـن خـود را بـه خـون شـهدای والامقام 
کـه جـان خـود را درراه اسـتقلال و آبادانـی 

ایـران اسـلامی فـدا کردنـد، ادا  کنیـم.
 عضـو هیئت رئیسـه شـورای اسـلامی شـهر

بدانیـم  اسـت  لازم  گفـت:  اصفهـان 
مسـیری کـه بـه برکـت خـون شـهدا در آن 
گام نهادیـم، مسـیر پرمخاطـره ای اسـت 

کـه دسـتخوش سـنگلاخ ها، بیراهه هـا و 
بـاد و طوفان هایـی اسـت کـه به عنـوان 
طبیعت یک مسـیر سـخت رو به قله برای 
آن بایـد تجهیـز باشـیم. نسـل انقـلاب و 
قدیمی ترها به روزهـای پرحادثه در تاریخ 
انقـلاب اسـلامی عـادت دارنـد و حـوادث 
ایـن روزهـا بـرای آن هـا جدیـد نیسـت؛ امـا 
بایـد پذیرفـت کـه بـه اقتضــای مـــواجهه 
بـا مسـائل و دشـواری های این مسـیر باید 
آمادگـی و تجهیـزات مـا نیـز بـه روز شـود؛ 
کـه چنیـن رخدادهایـی بـرای نسـل  چرا
سوم و چهارم موضوعات بدیع و جدیدی 

اسـت کـه سـابقه مواجهـه بـا آن را ندارنـد.
صالحـی بـا بیـان اینکـه به گونـه ای دیگـر 
بنگریـم،  روزهـا  ایـن  حـوادث  بـه  بایـد 
تصریـح کـرد: مـا بایـد در پـس اتفاق هایـی 
کـه در جامعـه بـا محوریـت نسـل جدیـد 
خ می دهـد، ورای معلـول، علت هـا را  ر
بجوییـم تـا مبـادا زخمـی از یـک برخـورد 
نادرسـت تبدیـل بـه یـک چرخـه معیـوب 
شـده و زمینـه را بـرای سوءاسـتفاده فراهم 

. کنـد

قاطبه نسل های این کشور 
اعتقاد قلبی به مقدسات دارند و 

برای آن ارزش قائل هستند
او خاطرنشـان کـرد: نسـل جدیـد ایـران 
بیشـتر از مـرور خاطـرات و تجربه گرایـی 
نیـاز بـه گفت وگـو و شـنیدن دارد. بایـد 
قبـل از اینکـه لشـکر ربات هـای مجـازی، 
آلبانی نشیــــن و ســربــــازان  کهن سـالان 
سـعودی و ملکـه سـابق اسـتعمارگر ادای 
شـنیدن ایـن صـدا را دربیاورنـد، متولیـان 
حـوزه نوجـوان و جوانـان بـا به روزکـردن 
ابزارهـا و برنامه هـا بـرای ایـن نسـل بگویـد 

و گفته هایـش را بشـنود. 
عضـو هیئت رئیسـه شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهان با بیـان اینکه تجربـه ثابت کرده 
کـه ایـن کشـور و انقـلاب بـر پایـه مـردم و 
ارزش هایـش بـه مسـیر دشـوارش ادامـه 
خواهـد داد، گفـت: شـاید تلنگـری دوبـاره 
باشـد کـه مخاطـب مـا نسـل اول و دوم 
انقـلاب نیسـت و بایـد در محتـوا و ابـزار 
تعامـلات بـا نسـل جدیـد تحولـی شـگرف 
انجـام شـود تـا سوءاسـتفاده از اعتراضات 
گروه هایی از مردم از سـوی سـیل گسترده 
دشـمنان در کمیـن بـا پنجه هـای پنهـان 

توقفـگاه  یـک  بـه  تبدیـل  پیدایشـان  و 
پرهزینـه بـرای پیشـرفت کشـور نشـود. او 
تصریح کرد: هرچند که تعدی به امنیت و 
معیشـت مردم در هر مدلی محکوم اسـت 
و بسـترهای رهـا و اظهـارات غیرمسـئولانه 
هر قشـری کـه هیزمـی بر آتـش اسـت، باید 
به صـورت جـدی و قـوی پیگیـری شـود؛ 
امـا بایـد تـلاش کنیـم ارزش هـا، آرمان هـا و 
تاریخ عظیم کشور را با شیوه های اقناعی 
و هنرمندانـه بـه نسـل جدید منتقـل کنیم 
تـا خـود از صمیـم قلـب حافـظ و میـراث دار 
ایـن داشـته های ارزشـمند باشـند؛البته 
معتقـد  کشـور  ایـن  نسـل های  قاطبـه 
قلبـی بـه مقدسـات و بـرای آن ارزش قائـل 

 . هسـتند
صالحـی خاطرنشـان کـرد: ایـن راه عظیـم 
کـه از حضـرت خاتـم تـا انقـلاب اسـلامی 
آغـاز شـده، مسـیری نیسـت کـه در ادامـه 
 آن بخواهیـم کوتـاه بیاییـم؛ اما لازم اسـت 

ابـزار و ملزومـات آن را بـه همـراه داشـته 
. شـیم با

ضرورت تمرکز بر نشاط شهر و 
شهروندان

او با تبریـک حلول مـاه پربرکـت ربیع الاول 
و آرزوی قبولـی عزاداری هـا و تلاش هـای 
مـردم در برگـزاری پرشـور سـوگواری های 
، گفـت: ضمـــن تقـــدیر از  محـرم و صفـر
مختــــلف  بخــش هــــای  تــــلاش هــــای 
شهرداری در همراهی با آیین های مردمی 
لازم اسـت بـا همـان تـوان و بـا خلاقیـت 
بیشـتر در ایـام شـادی و روزهـای پیش رو، 
شـهروندان  و  شـهر  نشـاط  بـه  نسـبت 
تمرکـز شـود تـا در شـادی اهل بیـت)ع( 
کــــرده  عمـــل  خــــود  تکالیــــف  بـه   نیـــز 

باشـیم.  سـخنگوی شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهان با بیـان اینکـه ازاین پس، بخش 
پایانی نطق را به بخشی از اتفاقات مثبت 
و منفـی مجموعـه مدیریـت شـهری قـرار 
خواهـم داد، اظهـار کـرد: مسـئله پیوسـت 
فرهنگـی بـا گذشـت یـک سـال از آخریـن 
بـا حضـور شـهردار  جلسـه میـز فرهنـگ 
اصفهـان همچنـان بـدون نتیجـه اسـت و 
در سـال ۱۴۰۱ و در مقدمـات بودجه ۱۴۰۲ 
خبـری از نسـخه نهایی بـرای فعال شـدن 
ایـن پیوسـت ها دیـده نمی شـود؛ ایـن در 
حالـی اسـت کـه پیوسـت های فرهنگـی 
کیـدات بودجـه ای و  و اجتماعـی جـزو تأ
راهبردهـای بودجـه ۱۴۰۱ شـورای شـهر 

بـوده اسـت.  

به روزرسانی سامانه سیگما
 او با اشاره به به روزرسـانی سامانه سیگما،

ادامـــه داد: سـامـانـــه سیگمـــا در آخـــرین 
در  را  اطـلاعاتــــی  خـــود  به روزرسانــــی 
بخش هـای مختلـف در اختیـار قـرار داده 
کـه به نظـر می رسـد نیـاز بـه تأمـل دارد، 
دربـاره میـزان منفـی و مثبت بـودن آن 
قضاوتـی نـدارم؛ امـا لازم اسـت معاونـت 
قیـاس  در  و  تحلیـل  در  برنامه ریـزی 
بـا سـال گذشـته و ادوار قبـل تحلیـل و 
پیگیری هـای لازم را در ایـن زمینـه انجـام 

داده و پاسـخ مقتضـی را ارائـه کنـد. 
صالحـی افـزود: شـاخص SPI پروژه هـای 
عمرانی تا ایـن لحظه عدد 5۲,۹ را نشـان 
می دهـد کـه بـر ایـن اسـاس ۳۳۱ پـروژه در 
وضعیـت بحرانـی قـرار دارنـد. ۹۸ پـروژه 
در وضعیـت اخطـار و ۲5۱ پـروژه نیـز در 
وضعیـت مطلـوب قـرار دارد. نکتـه مهـم 
ایـن اسـت کـه در ۸۹ درصـد از پروژه هـا 

هنـوز اطلاعـات بـه روز نشـده اسـت. در 
شـاخص MSP یـا پیشـرفت برنامـه ای و 
واقعـی، در بخـش پیشـرفت برنامـه ای 
هسـتیم؛  شـاهد  را  درصـد   ۱۷,6  عـدد 

امـا در پیشـرفت واقعـی عـدد ۹,۸درصـد 
اسـت. 

SPI بـرای محله هـا  گفـت: شـاخص  او 
۴5,۹درصـد اسـت کـه شـامل 5۹ پـروژه 
 نامطلـوب، ۲۰ اخطـار بـرای پروژه هـا و 

65پـــروژه بحـــرانی اســـت و پیشـــرفت 
برنامـه ای و واقعـی بـه ترتیـب عـدد ۲۸,۳ 

و ۱۳,۲ را نشـان می دهـد.

مؤثربودن تلاش های مدیریت 
شهری برای کنترل ترافیک مهرماه

عضـو هیئت رئیسـه شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان تصریـح کـرد: در حـوزه بودجـه 
اعتبـار تخصیص یافتـه به اعتبـار مصوب 
کنونـی  5۰ درصـد از بودجـه در شـرایط 
 ۴۷درصـد را نشـان می دهـد، در بخـش

عــــدد  تخصیــــص  بـه  اعتبــــار  تــــأمین 
۹۲درصـد را شـاهد هسـتیم کـه عملکـرد 
درنهایـت  و  می رسـد  به نظـر  مطلوبـی 
بخـش عملکـرد بـه تأمیـن اعتبـار عـدد 
۴6درصـد را نشـان می دهـد؛ یعنـی نیمـی 
از 5۰درصـد را تخصیـص داده ایـم و نیمی 
از آن را عملکرد داشـته ایم. او خاطرنشـان 
شـهر  اسـلامی  شـورای  رئیـس  از  کـرد: 
اصفهـان تقاضـا داریـم ضمـن دریافـت 
گزارش هـا، همراه بـا معاونـت برنامه ریزی 
در جلسـه مشـترک بـا شـهردار اصفهـان 
مـوارد مطروحـه را موردبررسـی و تحلیـل 

قـرار دهنـد. 
صالحـی بـا اشـاره بـه اتفاقـات مثبـت در 
حـوزه مدیریـت شـهری، گفـت: ابتـدا از 
اجتماعـی  فرهنگـی  سـازمان  همراهـی 
ورزشـی شـهرداری و مناطـق شـهرداری 
بـا مـردم در ایـام عـزاداری تشـکر می کنـم؛ 
سـپس از تلاش هایـی کـه در حوزه شـرکت 
توسـعه سـیاحتی سـپاهان انجـام شـده، 
قدردانـی می کنم که ضمن حفظ سـلامتی 
مـردم و ارتقـای اعتبـار مدیریـت شـهری 
بـا نـگاه پیشـگیرانه بـه حـوزه ایمنـی در 
را  وظایـف  مدیریـت  تحـت  تجهیـزات 
دنبـال کـرده و در مجموعه هایـی ماننـد 
نـاژوان شـاهد  تلـه سـیژ  و  رؤیاهـا  شـهر 
بـرای  بین المللـی  و  بومـی  تلاش هـای 
ارتقـای ایمنـی ایـن تجهیـزات پیـش از 

فرارسـیدن موعـد مقـرر هسـتیم.
او خــاطرنشـــان کـــرد: تجــربه چنـــدروز 
غیرتعطیل نشان داد که تلاش ها و ابتکار 
عمـل حـوزه حمایـت حمل ونقـل بـرای 
 کنتـرل شـرایط بحرانـی اول مهـر بعـد از 

مؤثـر  لحظـه  ایـن  تـا  کرونایـی  دوسـال 
حمل ونقـل  ظرفیـت  افزایـش  و  بـوده 
از ظرفیـــت هـــای  استفــــاده  عمــــومی، 
هوشمندسـازی و نیز خلاقیت در استفاده 
از راهکارهـای قانونـی شـرایط بـه نسـبت 
کـه جـــای  کنتـرل شـده تری را رقـم زده 
تلاش هـای  از  البتـه  دارد؛  قـوت  خـدا 
تمام بخــش ها مـــانــنـــد معــاونـــت مــــالی 
 اقتصــــادی نیـز در ایـن مسیـــر تقــــدیر 

به عمل می آوریم.

لزوم تغییر نحوه تعامل با نسل جدید
عضوهیئترئیسهشورایاسلامیشهراصفهان:قاطبهنسلهایاینکشوراعتقادقلبیبهمقدساتدارندوبرایآنارزشقائلهستند

تعدی به امنیت و 
معیشت مردم در هر 
مدلی محکوم است 

و بسترهای رها و 
اظهارات غیرمسئولانه 

هر قشری که هیزمی 
بر آتش است، باید 
به صورت جدی و 
قوی پیگیری شود

مردم هوشیارتر باشند
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان: هیچ روزنه ای برای نفوذ دشمن و موج سواری آن ها فراهم نشود

کــز  رئیــس شــورای اســلامی شــهر اصفهــان گفــت: کشــوری به انــدازه ایــران تحــت رصــد مرا
ــه  ــت ب ــددی دس ــازی متع ــازی و غیرمج ــانه های مج ــه رس ــت؛ به طوری ک ــی نیس جاسوس
ــرای  ــد و از هــر اتفــاق کوچکــی ب ــه ایــن کشــور می زنن تبلیغــات گســترده و ســیاه نمایی علی

ــد.  ــتفاده می کنن ــوب اس ــاد آش ایج
محمــد نورصالحــی در نطــق پیــش از دســتور پنجاه وششــمین جلســه علنــی شــورای 
اســلامی شــهر اصفهان، بــا تبریــک حلــول مــاه ربیــع الاول، اظهــار کــرد: دو مــاه محــرم و صفر 
را پرشــور پشــت ســر گذاشــتیم. مــردم ماننــد گذشــته به خوبــی ایــن ایــام را گرامــی داشــتند؛ 
به خصــوص حماســه بــزرگ اربعیــن کــه پــس از دو ســال و بــا فروکش کــردن بیمــاری کرونــا 

ــد.  ــزار ش ــکوه تر برگ ــیار پرش بس
او افــزود: در اربعیــن امســال بیــش از ۲۱ میلیــون نفــر در کربــلا حضــور یافتنــد و بیــش از 
ســه میلیون و ۳۰۰هــزار نفــر ایرانــی نیــز در ایــن مراســم باشــکوه شــرکت کردنــد. بــرای ایــن 
امــر افــراد بســیاری ازجملــه در حــوزه حمل ونقــل تــلاش کردنــد و باوجــود محدودیــت در 

زیرســاخت ها تمــام دســت اندرکاران وظایــف خــود را بــه خوبــی انجــام دادنــد.  
رئیــس شــورای اســلامی شــهر اصفهــان گفــت: توصیــه ایــن اســت کــه نهادهــای متولــی از 
کنــون بــرای ســال آینــده برنامه ریــزی کننــد. بــه علــت محدودیت هــای حــوزه حمل ونقل  ا
و بــا توجــه بــه اینکــه عــراق در یــک محــدوده زمانــی کوتــاه بایــد میزبــان چنیــن جمعیتــی 

باشــد، بایــد تــلاش کنیــم تــا زیرســاخت ها بهبــود یابــد. 
او بــا اشــاره بــه هفتــه دفــاع مقــدس، تصریــح کــرد: رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی در دیــدار 
اخیر خود بــا رزمندگان دفــاع مقــدس فرمودند که »بــرای صیانــت از کیان کشــور، مقاومت 
کیــد اســت کــه ســلامت و رفــاه امــروز کشــور  جــواب می دهــد، نــه تســلیم«؛ ایــن امــر موردتأ

مدیــون ایثــار ایــن افــراد اســت و بایــد از آن هــا تشــکر کنیــم. 

توفیقات باعث شد دشمنان نقشه مرموزانه بکشند
نورصالحی با اشــاره بــه حضــور رئیس جمهور در اجلاس شــانگهای و پیوســتن دائــم ایران 
بــه ایــن اجــلاس، خاطرنشــان کــرد: در شــرایطی کــه دنیــا به دنبــال منــزوی نشــان دادن 
ایــران اســت، ایــن اقــدام قابل تقدیــر بــود؛ بیانــات رئیس جمهــور در ســازمان ملــل نیــز 
مقتدرانــه و باصلابــت بــود و چه بســا به دلیــل همیــن توفیقــات بــود کــه دشــمنان نقشــه 
 مرموزانــه ای کشــیدند. هم زمــان بــا ایــن توفیقــات، بــا فــوت نامشــخصی کــه در پــی 

خ داد، مواجــه شــدیم؛ اتفاقــی کــه ممکــن اســت به صــورت طبیعــی،  یــک دســتگیری ر
غیــرارادی یــا خدایــی نکــرده برنامه ریزی شــده از ســوی دشــمنان بــوده باشــد. 

گرچــه اتفــاق  او تصریــح کــرد: در ایــن واقعــه اخیــر نیــز چنیــن مســائلی را شــاهد بودیــم؛ ا
گــوار و غیرقابل قبــول بــود.  نا

ــت در  ــن اس ــی ممک ــرویس های جاسوس ــت: س ــان گف ــهر اصفه ــلامی ش ــورای اس ــس ش رئی
دســتگیری های انبــوه بــرای کناردســتی خــود مشــکل ایجــاد کنــد کــه نتیجــه آن شــاید 
کشته ســازی و ایجــاد مشــکل بــرای کشــور اســت. او ادامــه داد: در ایــن ماجــرا نیــروی 
انتظامــی کــه رفــاه و امنیــت کشــور بــه دســتش اســت، آســیب دیــد، مــورد تعــرض حیثیتــی 
قــرار گرفــت و نیروهــای خــدوم و مردمــی پلیــس مــورد هجمــه قــرار گرفتنــد، خانواده هایــی 

عــزادار شــدند و جوان هــای بی اطــلاع در دام توطئه هــای دشــمن قــرار گرفتنــد. 
نورصالحــی خاطرنشــان کــرد: البتــه ایــن وقایــع کــف روی آب اســت و می گــذرد؛ امــا انتظــار 
مــردم این اســت کــه برنامه ریــزی مناســب انجــام گیرد و بــه اتفاقات مشــابه رســیدگی شــود 
گــر کوتاهی یــا تخلفــی وجــود دارد، برخــورد شــود. این مــوارد دلیــل نمی شــود کــه اعتبار و  و ا

آبــروی کشــور مــورد هجمــه قــرار گیــرد و یکــی دو هفته کشــور مختل شــود. 
او ادامــه داد: امیدواریــم مــردم هوشــیارتر باشــند و اطلاع رســانی ها نیــز ســریع و به موقــع 

ــود.  ــم نش ــا فراه ــواری آن ه ــمن و موج س ــوذ دش ــرای نف ــه ای ب ــچ روزن ــا هی ــود ت ــام ش انج
رئیــس شــورای اســلامی شــهر اصفهــان بــا تشــکر از نیروهــای خــدوم انتظامــی در کشــور و 
اصفهــان، گفــت: از تمــام افــرادی کــه تــلاش کردنــد و خواهنــد کــرد کــه امنیــت روز و شــب 
مــردم را در سراســر کشــور تأمیــن کننــد، تشــکر می کنیــم و امیدواریــم قانــون، مدافــع آن هــا 

باشــد و در چنیــن مواقعــی کمتــر مــورد آســیب واقــع شــوند.
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میـز خبـر

سالمندی زنانه شد
رئیـــس مـــرکز تحقیــقـــات ســالمنـــدی دانشـــگاه علـــوم 
۹میلیـون و  از وجـود  توان بخشـی و سـلامت اجتماعـی 
کـه حـدود  گفـت  کشـور خبـر داد و   ۳۰۰هـزار سـالمند در 

۳۰درصد سالمندان همسر خود را از دست داده اند.
کنـون عقب ماندگـی پنجاه سـاله  ا افـزود:  احمـد دلبـری 
در برنامه هـای سـالمندی کشـور داریـم؛ هرچنـد در اسـناد 
بالادسـتی و سیاسـت های ابلاغـی رهبـر معظـم انقـلاب و 
برنامه هـای توسـعه، سـازمان هایی کـه متولـی سـالمندی 
هسـتند در این حـوزه کار چندانی انجـام نداده اند. ۱۸ سـال 
از نوشتن سـند ملی سـالمندی می گذرد و درحالی که دوسال 
قبل این سـند رونمایی شـد؛ اما برنامـه اقدام برای این سـند 

و تقسـیم کار ملـی نوشـته نشـده اسـت.
او ادامـه داد: دانشـگاه توان بخشـی و انجمـن سـالمندی 
ایـران نگـران آن اسـت کـه دوره سـالمندی در کشـور تبدیـل 
به یـک چالش شـود. شـعار ملـی امسـال روز جهانی سـلامت، 
تـاب آوری و مشـارکت زنان سـالمند اسـت تـا بتوان مسـائل و 

مـوارد ضـروری را در ایـن زمینـه ارائـه کـرد.
بـه گفتـه او، در سـال های گذشـته افزایـش امیـد بـه زندگـی 
در کشـور قابل قبـول بـوده و حتـی از میانگیـن جهانـی نیـز 
 بیشـتر اسـت؛ به طوری کـه ایـن امیـد بـه زندگـی در مـردان

۷۴سـال و در زنـان ایرانـی ۷6 سـال بـوده اسـت؛ البتـه نبایـد 
بـه ایـن افزایـش دل خـوش کنیـم؛ زیـرا در زمینـه کیفیـت 
زندگـی سـالمندان شـرایط خوبی نداریـم و بیـش از 2۵درصد 
لات روحـی و روانـی، حـدود ۳۰درصـد  آن هـا دچـار اختـلا

مشـکلات قلبـی و ۹۰درصـد یـک بیمـاری مزمـن دارنـد.
رئیـــس مـــرکز تحقیــقـــات ســالمنـــدی دانشـــگاه علـــوم 
ع   توان بخشـی و سـلامت اجتماعـی اظهـار کـرد: از مجمـو

۱۴هزار و ۵۰۰ تخت آسایشگاه، حدود ۳۰ درصد را سالمندان 
( مجهول الهویـه و سـرراهی اشـغال کرده انـد  )پنج هـزار نفـر
کهریـزک هزینـه ماهانـه  و به عنوان مثـال در آسایشـگاه 
نگهداری هر سـالمند ۹ تـا ۱۱ میلیون تومان اسـت و سـازمان 
بهزیسـتی فقـط ماهانـه دومیلیـون تومـان بابـت ایـن هزینـه 

پرداخـت می کنـد. 
کشـور بـه سـمت  دلبـری ادامـه داد: بـا توجـه بـه اینکـه 
، مسـائل  زنانه شـدن سـالمندی پیـش مـی رود، نگـران فقـر
معیشـتی و آسـیب پذیری زنـان سـالمند هسـتیم. آن هـا 
مشـکلات و اختلالات روحـی و روانی بیشـتری دارنـد و حدود 
۳۰درصـد سـالمندان کشـور همسـر خـود را ازدسـت داده اند. 
زنـان سـالمند به دلیـل مسـائل اجتماعـی، فرهنگـی و قومـی 

اجـازه فکرکـردن بـه ازدواج مجـدد را ندارنـد. /ایرنـا

 اختصاص اعتبار 
برای تجهیز هنرستان ها

وزیـر آموزش وپـرورش گفـت: دوهـزار میلیـارد تومـان اعتبـار 
برای خرید تجهیزات کارگاهی هنرسـتان های سراسـر کشـور 

اختصـاص یافته اسـت.
یوسـف نوری اظهار کرد: مهم ترین بسـتر تحقق شـعار سـال 
کـز دانش بنیـان تعلیـم و تربیـت  توسـعه کمـی و کیفـی مرا
اسـت؛ زیـرا ایـن نهـاد می توانـد بـا تربیـت دانش آموزانـی 
خـلاق، ایده پـرداز و متفکـر گام مهمـی در راسـتای کارآفرینی 

و به دنبـال آن، کمـک بـه تولیـد بـردارد.
ابتدایـی  دوره  در  داد:  ادامـه  آموزش وپـرورش  وزیـر 
دانش آمـوزان بـا ایده پـردازی و خلـق دانـش آشـنا می شـوند 
و نقطـه عطـف شـکل گیری شـخصیت علمـی دانش آمـوزان 
اسـت. در دوره متوسـطه اول ایـن شـخصیت شـکل پیـدا 
می کنـد و در دوره متوسـطه دوم بـه ظهـور و بـروز می رسـد؛ 
همچنیـن در مرحلـه دانشـگاهی و در خاتمـه ایـن مراحـل 
مهـم، تکمیـل شـخصیت علمـی، شـاهد رسـیدن بـه اهـداف 
آموزش وپرورش در تربیت دانش آموزان تراز انقلاب اسلامی 
و گام دوم خواهیم بود که بـه تولید دانش می پردازند./مهر

 تمایل متقاضیان فرزندخواندگی 
به پذیرش کودکان دختر

مدیـرکل بهزیسـتی اسـتان تهـران با بیـان اینکـه به صـورت کلی 
متقاضیان فرزندخواندگی بیشـتر تمایل به پذیرش دختربچه 
دارنـد، گفـت: برخـی خانواده هـا و برخـی از خیـران در بحـث 
پذیـرش فرزندانـی کـه دارای بیمـاری هسـتند، نقـش بسـیار 
مهمـی داشـته اند و امـروز این کـودکان نیـز مانند سـایر کـودکان 
بـه فرزندخواندگـی می رونـد و یـا در هزینه هـای درمانـی آن هـا 
کمـک می شـود. سـمانه زمانـی دربـاره فرزنـد مهمـان یـا امیـن 
موقت ادامه داد: برای فرزند مهمان یا امین موقت برنامه هایی 
 را داریـم؛ البتـه بـرای اینکـه ایـن کار تسـریع شـود بایـد برخـی

 از مجمـــوعه ها در ایـــن زمینـــه بـا مـــا همکـــاری داشتــــه 

باشند./ایلنا

پرداخت وام به بیماران نیازمند
رئیـس سـازمان داوطلبـان جمعیـت هلال احمـر از پرداخـت 
وام قرض الحسـنه بـه بیمـاران نیازمنـد تـا سـقف ۵۰ میلیـون 

تومـان بـا اقسـاط ۳6مـاه خبـر داد.
وحیـد سـلیمی بـا اشـاره بـه برنامه ریـزی جمعیـت هلال احمر 
بیمـاران  بـه  قرض الحسـنه  تسـهیلات  پرداخـت  جهـت 
نیازمنـد، مسـری و صعب العـلاج اظهـار کـرد: قـرار اسـت در 
قالـب اعطـای تسـهیلات قرض الحسـنه بـه ایـن بیمـاران تـا 
سـقف ۵۰ میلیـون تومـان وام قرض الحسـنه پرداخت شـود.

او تصریـح کـرد: افـراد متقاضـی می تواننـد به شـعب جمعیت 
هلال احمر در سطح اسـتان ها مراجعه و درخواست دریافت 

تسـهیلات قرض الحسـنه را ارائه کنند.
رئیـس سـازمان داوطلبـان جمعیـت هلال احمـر در ارتبـاط 
بـا شـرایط و نحـوه پرداخـت تسـهیلات قرض الحسـنه بـه 
بیمـاران نیازمنـد خاطرنشـان کـرد: ایـن افـراد ابتـدا بایـد بـه 
پزشـک معتمـد جمعیـت هلال احمـر مراجعـه و مـدارک خـود 
را ارائـه کننـد و پـس از تأییـد مـدارک توسـط پزشـک معتمـد 
و احـراز آن، مـدارک بـه کمیتـه ای کـه در نظـر گرفتـه شـده 
ارسـال می شـود کـه در ایـن کمیتـه مـدارک مـورد بررسـی قـرار 

تسـنیم / . د می گیر
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بالا و پایین شهر فرقی ندارد؛ مهر همه جا سر می کشد و حال و هوای این روزها در همه نقاط شهر تقریبا یکسان است. 
حوالی ساعت ۷ صبح که می شود دانش آموزان با لباس فرم و کوله پشتی بر دوش، به تنهایی یا دست در دست 

والدینشان راهی مدرسه می شوند.

بیشتــــر دانــش آمــــوزان ایــن مــــدرسه 
کودکان کار هســتند و برخی شــب ها تا صبح 
باید کار کنند. بالا و پایین شــهر فرقــی ندارد؛ 
مهــر همه جــا ســرک می کشــد و حــال و هــوای 
نقــاط شــهر تقریبــا  ایــن روزهــا در همــه 
یکســان اســت. حوالــی ســاعت ۷ صبــح کــه 
می شــود، دانش آمــوزان بــا لبــاس فــرم و 
 کوله پشــتی بــر دوش، به تنهایــی یــا دســت 

در دســت والــدینشــــان راهــــی مــدرســــه 
می شونــــد. شــلوغی خیابان هــا و ترافیــک 
صبحگاهــی اصفهــان هــم یــادآور بازشــدن 
دوبــاره درهــای مــدارس بعــد از دوســال 

آموزش غیرحضوری است.

 بـــــــه گــــــــزارش »ایــسنــــــا« در کــــوچــــــــه  

محله هــای  از  یکــی  پس  کوچه هــای 
محــروم اصفهــان، مدرســه ای شــبیه 
همه مــدارس دیگر، اول صبــح درهایش 
را بــه روی دانش آموزانــی شــبیه همــه 
ــه  گرچ ــد؛ ا ــاز می کن ــهر ب ــوزان ش دانش آم
ایــن مدرســه و ایــن دانش آمــوزان یــک 
و  مــدارس  دیگــر  بــا  اساســی  تفــاوت 

دانش آمــوزان شــهر دارنــد.
جلــوی در مدرســه آب وجــارو شــده و 
صــدای ســرودهای مهرمــاه از حیــاط 

گــوش می رســد.  مدرســه بــه 
کــــه  مــــدرسه  از شلــــوغی در ورودی 
بگــذری، وارد حیــاط مدرســه می شــوی 
مرتب کــردن  مشــغول  چندمعلــم  کــه 
صف هــای دانش آمــوزان هســتند. مثــل 
همیشــه برخــی از بچه هــا ذوق و شــوق 
حضــور در مدرســه را دارنــد و برخــی هــم 

اشــک در چشــم... .
۴6۰دانش آمــوز ایــن مدرســه پســرانه 
یکــی پــس از دیگــری از راه می رســند 
و ســر صــف اول تــا ششــم می ایســتند. 
ســیدعلی رضا ملکوتــی، مدیــر مدرســه، 

آرام و قــرار نــدارد و طــول و عــرض حیــاط 
مدرســه را در کســری از ثانیــه طــی می کند 
تــا زنــگ مهــر بــه صــدا دربیایــد و بچه هــا 

ســر کلاس هــای درس بنشــینند.
بـــــا  مـــدرســـــه  ایــــن  اصلــــی  تفــــاوت 
ظاهــر  در  فقــط  دیگــر  مدرســه های 
دانش آموزانــش نیســت، بلکــه بیشــتر 
محصــلان ایــن مدرســه مــردان کوچکــی 
کنــار  در  یــا  به تنهایــی  کــه  هســتند 
دوش  بــه  را  زندگــی  بــار  والدینشــان 

. می کشــند
اولیــن تفــاوت ایــن مدرســه بــا مــدارس 
دیگــر درســت در گوشــه حیــاط مدرســه 
کنــار ســرویس  در  کــه  اســت؛ جایــی 
ــتی و  ــایل بهداش ــام و وس ــتی، حم بهداش
لبــاس تمیــز بــرای بچه هــا آمــاده شــده 
اســت.  مدیــر مدرســه می گویــد کــه بیشــتر 
دانش آمــوزان ایــن مدرســه کــودکان کار 
هســتند و برخــی شــب ها تــا صبــح بایــد 
کار کننــد و صبــح بــه مدرســه می آینــد، 
درحالی کــه ممکن اســت بــو بدهنــد و نیاز 
بــه نظافــت داشــته باشــند. بــرای اینکــه 
بچه هــا از ظاهــر خــود خجالــت نکشــند، 
ــون،  ــف و صاب ــرم، لی ــام، آب گ ــا حم اینج
لبــاس تمیــز گذاشــته ایم تــا بتواننــد از 

حمــام اســتفاده کننــد.
ــژه  ــط ویــ ــاره شرایــ ــدرسه دربــ ــدیر مــ از مــ
دانش آمــوزان ایــن مدرســه می پرســم و 
او بــدون هیــچ توضیــح اضافــه ای، فقــط 
کیــد می کنــد کــه بیشــتر دانش آمــوزان  تأ
ایــن مدرســه شــرایط مالــی بســیار بــدی 
دارنــد و حتــی آن هایــی کــه فکــر می کنیم 
مشــکلی ندارند، شــرایطی به مراتــب بدتر 
ــد! مــا پرونــده همــه دانش آمــوزان را  دارن
گــر  داریــم و از شــرایط آن هــا مطلعیــم. ا
می شــد پرونــده بعضــی از دانش آمــوزان 

را ببینیــد غیرممکــن بــود گریــه نکنیــد.

همه کودکان می توانند اینجا 
درس بخوانند

آقــای ملکوتــی بــا چهــره  ای خنــدان و 
راضــی بــه صفــوف تشکیل شــده بچه هــا 
نــگاه می کنــد و درحالی کــه خیالــش کمــی 
راحــت شــده بــه دفتــر مدرســه مــی رود. 
کیــد می کنــد کــه در ایــن مدرســه  او تأ
بــه ملیــت، قومیــت و هیچ چیــزی کاری 
نداریــم؛ هــر کودکــی در ســن تحصیــل در 
ایــن مدرســه ثبت نــام می شــود؛ حتــی 
ایــن  در  بــدون شناســنامه. ثبت نــام 
مدرســه هــم کامــلا رایــگان اســت. از ۴6۰ 
دانش آمــوز مدرســه حــدود صدنفــر از 

اتبــاع افغــان و بقیــه ایرانــی هســتند.
 می پرســم بچه هــای بــدون شناســنامه را

ــد و او ــام می کنی ــه ثبت ن ــور در مدرس  چط

 توضیــــح می دهــــد: اینجــا دســــت رد

بــه سینــــه هیــــچ کــودکــــی نمی زنیــم و 
وقتــی  می کنیــم.  ثبت نــام  را  همــه 
بچــه ای بــدون شناســنامه می آیــد، او 
را ثبت نــام می کنیــم؛ ســپس شــورایی 
تشــکیل می دهیــم و پرونــده او را بــه 
بــرای  آموزش وپــرورش می فرســتیم، 
دانش آمــوزان بــدون هویــت هــم پرونده 
از  بعــد  و  می دهیــم  تشــکیل  ژنتیــک 
انجــام آزمایش هــای تشــخیص ژنتیــک 
و تعیین هویــت، برای گرفتن شناســنامه 
اقــدام می کنیــم؛ امــا در حیــن انجــام ایــن 
کارها، بچه ســر کلاس درس حضــور دارد 

و از آمــوزش محــروم نمی مانــد.
او ســپس پرونــده یکــی از دانش آمــوزان 
کــه  همین طــور  و  مــی آورد  بیــرون  را 
صفحــات زیــاد پرونــده را ورق می زنــد، 
توضیــح می دهــد: ایــن دانش آمــوز هیــچ 
هویتــی نداشــته؛ امــا بعــد از ثبت نــام در 
مدرســه، بــا هزینــه مدرســه بــه آزمایشــگاه 
ژنتیــک فرســتاده شــده و هویــت پــدر 

و مــادرش تأییــد شــده و بعــد بــا رأی 
دادگاه برایــش شناســنامه گرفتنــد. الان 
هــم  کلاس ســوم و جــزو دانش آمــوزان 

بااســتعداد ایــن مدرســه اســت.
مدیــر مدرســه  ایــن را هــم اضافــه می کند: 
در ایــن مدرســه رأی دادگاه خیلــی زیــاد 
بچه هایمــان  بیشــتر  چــون  داریــم؛ 
نداشــتن  مثــل  خانوادگــی  مشــکلات 
هویــت، جدایــی والدیــن، بدسرپرســتی 
ــن  ــدام والدی ــدان، اع ــتی، زن و بی سرپرس

و ... را دارنــد.
بـــــا  کـــــم شدن ســــروصدای بــرنامـــــه 
صبحــگاه و آماده شــدن بچه هــا بــــرای 
ورود بــه کلاس هــای درس، از دفتــر بــه 
ورودی راهروی مدرســه می رویم؛ جایی 
کــه روی دو میــز بــزرگ، آبمیوه هــای 
کتــی و کیــک چیــده شــده و بچه هــا  پا
بعــد از ردشــدن از زیــر قــرآن، بــا برداشــتن 
کــلاس هایشــــان  تغذیــــه بــــه داخــــل 

می رونــد.
ورودی راهــرو شــلوغ می شــود و دیگــر 
خبــری از صف هــای منظــم نیســت. 
بچه هــا بــا ســروصدای زیــاد و همهمــه، 
کی هایشــان را برمی دارنــد و ســر  خورا
کلاس هــا می رونــد. کلاس هــا هــم شــلوغ 
اســت و در برخــی پایه هــا ۳۰ تــا ۴۰ نفــر ســر 

یــک کلاس هســتند.
در راهــرو میــز دیگــری هــم هســت کــه 
کتــاب و  روی آن روپــوش و دفتــر و 

اســت.  شــده  چیــده  لوازم التحریــر 
مدیــر مدرســه می گویــد: بــا اینکــه فــرم 
مدرســه بــرای بیشــتر بچه هــا رایــگان 
اســت؛ امــا برخــی دانش آمــوزان بــرای 
فــرم و کتــاب ثبت نــام نکردنــد و روز اول 
مدرســه بــدون هیــچ وســیله ای می آینــد. 
مــا اینجــا وســایلی گذاشــته ایم تا هرکســی 
هــر نیــازی دارد بــردارد. مــا چیــزی بــه 

بلکــه روی میـــــز  نمــــی دهیم،  کســــی 
می گذاریــم تــا خودشــان انتخــاب کننــد 

و هــر چیــزی لازم دارنــد بردارنــد.

همین که به مدرسه می آیند 
غنیمت است!

بعــد از رفتــن بچه ها بــه داخــل کلاس ها، 
راهــرو مدرســه یک دفعــه خلــوت و آرام 

می شــود. 
آقــای ملکوتــی در راهــرو قــدم می زنــد 
کلاس هــا  وضعیــت  کــه  همین طــور  و 
را بررســی می کنــد، توضیــح می دهــد: 
شــرایط برخــی از دانش آمــوزان این قــدر 
ویــژه اســت کــه همین کــه بــه مدرســه 
اینجــــا  مــــا  اســــت.  غنیمــت  بیـــــایند 
زیــاد  بــا شــرایط ویــژه  دانش آمــوزان 
داریــم؛ بعضی هــا کارتن خــواب هســتند و 
حتی ســقفی بالای سرشــان ندارند! البته 
به محــض اینکــه اطــلاع پیــدا کنیــم، از 
ــواده دانش آمــوز حمایــت می کنیــم؛  خان
مثــلا ســال گذشــته بــا کمــک خیــران چهار 
خانواده را  که صاحب خانه وسایلشان را 
بیــرون ریخته بــود ، اســکان دادیــم، یک 
دانش آمــوز نیازمنــد پیونــد کلیه داشــتیم 
کــه از طریــق مدرســه توانســت عمــل 
ــا موفقیــت انجــام دهــد،  پیونــد کلیــه را ب
پــدر دوتــا از دانش آمــوزان ایــن مدرســه 
ج زندگــی کند؛  کلیــه اش را فروخــت تا خــر
امــا هنــوز هــم گرفتــار اســت، مــادر یکــی 
دیگــر از دانش آمــوزان هــم قصــد فــروش 
کــه نگذاشــتیم و  کلیــه اش را داشــت 
کمــک کردیــم مشــکلش حــل شــود. مــا در 
ــار  ایــن مدرســه کســی را داریــم کــه چهارب
ــه  ــار نتوانســته ب ــه مدرســه آمــده و هــر ب ب
تحصیلــش ادامــه دهــد و ناچــار مدرســه 
را رهــا کــرده اســت. کــودک کارتن خوابــی 
داریــم کــه شــب تــا صبــح بــا پــدرش در 
خیابــان می خوابــد. کــودکان کار هــم کــه 
زیاد داریــم؛ یکــی از دانش آمــوزان کلاس 
ششــم پدرش جلوی چشــمش زیــر تریلی 
گرد مغازه اســت  رفــت و مــرد. حالا هــم شــا
و خــودش یــک مغــازه را می چرخانــد.

یکــی باتری ســازی کار می کنــد، دیگــری 
همــراه پــدرش در مغــازه شیشه فروشــی 
کار می کنــد، بیشــتر اتبــاع افغــان هــم 
پســماند جمع می کننــد و می فروشــند... .

آقــای ملکوتــی مــا را بــه گوشــه انتهایــی 
می کنــد  راهنمایــی  مدرســه  راهــروی 
دارد  قــرار  کشــو  و  صندلــی  چنــد  کــه 

و می گــــوید: مــن دفتــــر نــــدارم؛ چــــون 
تعــداد دانــــش آموزان مـــــدرسه زیــــاد 
اســت و ظرفیــت مدرســه محــدود؛ بــرای 
همیــن فضــای کافــی نداریــم و مجبــور 
شــده ایم حتــی در نمازخانــه و دفتــر مدیر 

هــم کلاس تشــکیل دهیــم.
او ایــن را هــم یــادآور می شــود کــه همــه 
مــدارس ثبت نــام را از داخــل مدرســه 
شــــروع می کنــنــــد؛ ولــــی مــــا از بیــــرون 
مدرســه ثبت نــام می کنیــم؛ یعنــی خــود 
مــا بــه ســراغ بچه هــا می رویــم و آن هــا 
را شناســایی و ثبت نــام می کنیــم؛ ایــن 
تفــاوت مدرســه مــا بــا مــدارس دیگــر 
در ماشــین  بــا  عصرهــا  مــن   اســت. 

 محله هــای اطــراف می گــردم و کــودکان

کار را پیــدا می کنــم، بــا آن هــا صحبــت 
می کنــم و اطمینــان می دهیــم می تواننــد 

ــد.  ــه مدرســه بیاین ب
هــم  خیــران  کمــک  از  ملکوتــی  آقــای 
می گویــد: در ایــن مدرســه به کمــک خیران 
نمی گیریــم،  هزینــه ای  هیــچ  نه تنهــا 
بلکــه امکاناتــی فراهــم می کنیــم تــا ایــن 
بچه هــا بتواننــد تحصیــل کننــد و حتــی 
از خانواده هایشــان حمایــت می کنیــم. 
کــه بــرای حمایــت از  تعــداد خیرانــی 
مدرســه  ایــن  محــروم  دانش آمــوزان 

مشــارکت دارنــد هــم کــم نیســت. 
ــداد  ــد کــه تع ــد می کن کی مدیــر مدرســه تأ
هرکســی  و  نیســت  مشــخص  خیــران 
می کنــد؛  حمایــت  بخــش  یــک  در 
مثــلا گروهــی بــرای تهیــه نــان و تغذیــه 
ــه  ــرای تهی ــی ب ــد، گروه ــارکت می کنن مش
لوازم التحریــر و مایحتــاج دانش آمــوز 
از  حمایــت  بــرای  هــم  گروهــی  و 
خانواده هــای آســیب دیده و محــروم 

مــوزان. دانش آ

دانش آموزان با قلبشان به 
مدرسه می آیند

آقــای ملکوتــی ایــن را هــم اضافــه می کند 
کــه در تمــام مــدارس دانش آمــوزان بــا 
پــا بــه مدرســه می رونــد؛ امــا اینجــا بــا 
قلبشــان می آینــد؛ چــون اینجــا محــل 
امــن و آرامــی اســت تــا بــدون دغدغــه 
تحصیــل  و  بخواننــد  درس  بتواننــد 
کننــد. در ایــن مدرســه بچه هــای بســیار 
باهوشــی داریــم کــه رتبه هــای بــالای 
اســتانی و کشــوری بــه دســت آورده انــد.

نزدیــک بــه زنــگ مدرســه، روی میــز 
ورودی راهــرو بســته های نــان چیــده 

 . د می شــو
مدیــر مدرســه توضیــح می دهــد: بــا توجه 
بــه وضعیــت مالــی خانواده هــا، می دانیــم 
که ممکــن اســت بســیاری از دانش آموزان 
 بــدون خــوردن صبحــانــــه بـــه مــدرســه 

بیاینــد؛ بــرای همیــن بــا حمایــت خیــران 
ســفره نــان داریــم تــا بچه هــا گرســنه 
نماننــد. هفتــه ای یــک روز هــم برنامــه 

ناهــار داریــم. 
آقــای ملکوتــی می گویــد: ســایت کامپیوتــر 
و حیــاط پویــا هــم داریــم کــه نمونــه آن 
را در کشــور کمتــر می بینیــد و بچه هــا 
انجــام  را  بازی هــا  انــواع  می تواننــد 
پــازل،  شــطرنج،  منــچ،  مثــل  دهنــد؛ 

جورچیــن و ... .
زنــگ تفریــح می خــورد و ســفره نــان 
پهــــن می شــــود، بچــــه ها به صــــف از 
ــان  ــد و تکــه ای ن ــرون می آین کلاس هــا بی

برمی دارنــد و بــه حیــاط می رونــد. 
دوبــاره هیــــاهو فضــای مدرســه را پــر 
می کنــد و مــردان کوچــک مشــغول بــازی 

کودکــی می شوند./ایســنا و 

مدرسه مردان کوچک!
اینجا دانش آموزان با قلبشان می آیند

نقل قول

کنـون نتیجه  سـخنگوی دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهـان گفت: بـر اسـاس آخرین آمـار تا
آزمایـش ابتـلا بـه وبـا بـرای 2۰نفـر در اسـتان اصفهـان مثبـت بـوده اسـت. پژمـان عقـدک با 
بیـان اینکـه میکـروب ویبریـو کُلـرا عامـل ابتلا بـه بیمـاری وباسـت، افـزود: این میکـروب از 
طریـق آب آلـوده یـا میـوه و سـبزی شسـته نشـده یـا شسته شـده بـا آب آلـوده، بـه بـدن افراد 
وارد و آنـان را به بیمـاری مبتلا می کنـد. او ادامه داد: از زمـان ورود عامل بیمـاری زا به بدن 
تا بـروز نشـانه ها به طـور متوسـط دو تا سـه روز طول می کشـد و بـا توجه بـه اینکـه میکروب 
گـر دسـت ها به خوبی شسـته نشـود،  ویبریـو داخـل روده اسـت، بـا مدفوع دفـع می شـود و ا
آلودگی ایجاد می کند. عقدک  توصیه کرد: در استفاده آب برای آشامیدن و شست وشوی 
گـر اطمینان نداشـتند آب را  میوه و سـبزی و تولیـد و توزیع یخ دقت شـود که سـالم باشـد و ا

بجوشـانند؛ زیـرا بـا جوشـاندن آب، میکـروب از بیـن می رود./مهـر

مدیر گروه بهداشت محیط مرکز بهداشت اســتان اصفهان از ابلاغ شــیوه نامه های بهداشتی به 
مدارس و دانشگاه های اســتان خبر داد و گفت: از ابتدای شــهریورماه نظارت های بازرسان مرکز 
بهداشت استان از مدارس آغاز شده و همچنان ادامه دارد. سیدمهدی میرجهانیان اظهار کرد: 
باتوجه به حضوری شــدن مدارس از مهرماه امســال، ســتاد ملی مقابله با  کرونا و قرارگاه عملیاتی 
ســتاد کرونــا در شــهریورماه مصوبــات خــود را ابــلاغ کردنــد و رعایــت شــیوه نامه های بهداشــتی در 
مکان های تجمعی و رعایت بهداشــت فردی الزامی اســت. او توضیح داد: مدارس و دانشگاه ها 
مکلــف شــده اند مصوبــات ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا را رعایــت کننــد؛ از جملــه بهبــود وضعیــت 
تهویه کلاس هــای درس و یــا آزمایشــگاه ها و مکان هایی کــه دانش آموزان و دانشــجویان تجمع 
می کنند. اجبــار دریافت حداقــل دو دز واکســن و توصیه بــه دریافــت دز چهارم در محدوده ســنی 

۱2 تا ۱۸ ســال از دیگــر مصوبات ســتاد ملی مقابله با کروناســت. /ایســنا

 افزایش شمارمبتلایان 
به وبا در استان

 نظارت بازرسان مرکز بهداشت
بر مدارس

اســتاندار اصفهــان گفــت: اعتبــارات و بودجه هــای مربــوط بــه شهرســتان های محــروم اســتان بــا 
نــگاه عدالــت دیــده می شــود و افزایــش خواهــد یافــت. ســید رضــا مرتضــوی افــزود: روندهایــی در 
ایــن دولــت نهادینه شــده کــه یکــی از مهم تریــن آن هــا نــگاه بــه مناطــق محروم تــر اســت و تــلاش 
می کنیم کــه ایــن نــگاه را در زمینــه بودجــه و اعتبــارات انجــام دهیــم. او اظهار داشــت: امســال دو 
ــر  ــارات اســتان اضافــه کردیــم، به طــوری کــه ســهم شهرســتان های محروم ت ــع اعتب بنــد در توزی
به تســاوی بــا جاهــای دیگــر دیــده نشــود، بلکــه بــه عدالــت دیــده شــود و افزایــش یابد کــه ایــن کار 
انجام شــده اســت و در ادامه مســیر ایــن برنامــه را داریــم. اســتاندار اصفهان تصریــح کــرد: برخی از 
عقب ماندگی هــا در تعــدادی از مناطــق و توانمندی هایــی کــه در طــول تاریــخ در برخی بخش ها 
ایجــاد شــده اســت را نمی تــوان یک شــبه حــل کــرد و در نظــر گرفــت، بلکــه بایــد بــا برنامــه و نــگاه 

راهبــردی ایــن کار انجــام شــود و همــت مــا نیــز بــه ایــن ســمت اســت. /ایرنــا

 اعتبارات شهرستان های محروم
با عدالت دیده می شود

 اینجا محل امن و آرامی 
است تا دانش آموزان 
بدون دغدغه بتوانند 

درس بخوانند . در این 
مدرسه بچه های بسیار 

باهوشی داریم که 
رتبه های بالای استانی 

و کشوری به دست 
آورده اند
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نیـــم نگــــاه

ورزش5 ورزش5
پرگل ترین بازی های تاریخ جام جهانی

در تاریــخ جــام جهانــی دیدارهایــی بــوده اســت کــه به دلیــل 
ردوبــدل شــدن گل هــای زیــاد جذابیــت بالایــی داشــتند کــه در 

ادامــه بــه معرفــی ایــن دیدارهــا می پردازیــم.
۱۲ گل

اتریش ۷-۵ سوئیس - 26 ژوئن ۱۹۵۴
پرگل ترین بــازی جــام جهانــی در ژوئــن ۱۹۵۴ اتفــاق افتاد؛زمانی 
که ســوئیس و اتریش در لــوزان یک بــازی هیجان انگیز بــا ۱2 گل 
بــه نمایــش گذاشــتند. آن روز رکــورد تعــداد گل هــای زده شــده در 
یک بــازی جــام جهانــی ثبــت شــد و از آن زمان باقــی مانده اســت. 
ایــن مســابقه در گرمــای ۴۰ درجــه ســانتی گراد برگــزار شــد. در واقــع 
 ســوئیس تنهــا تیــم تاریــخ جــام جهانــی اســت کــه موفــق شــده 

ــت  ــت شکس ــا درنهای ــاند؛ ام ــر برس ــه ثم ــج گل ب ــدار پن ــک دی در ی
بخــورد.

 ۱۱ گل
برزیل 6-۵ لهستان-  ۵ ژوئن ۱۹۳۸

مجارستان ۸-۳ آلمان غربی-  2۰ ژوئن ۱۹۵۴
مجارستان ۱۰-۱ السالوادور  -۱۵ ژوئن ۱۹۸2

شکســت 6 بر ۵ لهســتان مقابل برزیل در ژوئن ۱۹۳۸، پرگل ترین 
بــازی در چهــار دوره اول جــام جهانــی فوتبــال بــود تــا اینکــه دیدار 

اتریش  ســوئیس توانســت این رکورد را بشــکند.
ارنســت ویلیموفســکی از لهســتان )چهــار گل( و لئونیــداس از 
 برزیل )ســه گل( در این دیدار به ثمر رســاندند. برای اولیــن بار در 

جــام جهانــی بــود کــه در یــک دیــدار دو بازیکــن هــت تریــک 
ــه در  ــت ک ــال و ۳۴۷ روز داش ــا 2۱ س ــکی تنه ــد. ویلیموفس می کنن
ایــن مســابقه چهــار گل بــه ثمــر رســاند و جوان تریــن بازیکنی شــد 
ــه ثمــر رســانده  ــازی جــام جهانــی ب کــه بیــش از ســه گل در یــک ب
اســت. در زمــان جــام جهانــی ۱۹۵۴، مجارســتان بهتریــن تیــم 
جهــان و مدعــی کســب عنــوان قهرمانــی جــام جهانــی بــود. ایــن 
تیــم توانســت آلمــان غربــی را ۸ بــر ۳ در مرحلــه گروهــی شکســت 
دهــد. ســاندور کوچیــس، مهاجــم افســانه ای مجارســتان  چهــار 
گل در ایــن دیــدار بــه ثمــر رســاند.  آلمــان غربــی در فینــال جــام 
ــر 2  ــتانی ها را ۳ب ــت و مجارس ــود را گرف ــام خ ــال انتق ــی فوتب جهان

شکســت داد.
مجارســتان یــک پیــروزی بــزرگ دیگــر در ســال ۱۹۸2 ثبــت کــرد 
و بــا نتیجــه ۱۰ بــر  یــک الســالوادور را در الچــه اســپانیا شکســت 
داد. بــرای اولیــن بــار در ســال ۱۹۸2 بــود کــه یــک تیــم توانســت در 
جــام جهانــی شــمار گل هــای خــود را دورقمــی کنــد. بااین حــال، 
همه چیــز بیهــوده بــود؛ زیــرا مجارســتان ماننــد الســالوادور در 
دور گروهــی حــذف شــد و دو تیــم بلژیــک و آرژانتیــن از ایــن گــروه 

صعــود کردنــد.
 ۱۰ گل

فرانسه ۷-۳ پاراگوئه - ۸ ژوئن ۱۹۵۸
ــه  گوئ ــا پیــروزی ۷-۳ مقابــل پارا فرانســه جــام جهانــی ۱۹۵۸ را ب
ــازی  گوئــه حتــی در دقیقــه ۵۰ ب ــازی اول خــود آغــاز کــرد. پارا در ب
بــا نتیجــه ۳ بــر 2 از حریــف خــود پیــش بــود. هــت تریــک فونتیــن 
بــه فرانســه کمک کــرد تــا در پایــان یک بــرد خــوب بــه دســت آورد.

مهاجــم فرانســوی یکــی از بهتریــن بازیکنــان آن ســال ها در 
فوتبــال اروپــا و جهــان بــود.

رکورد بیشــترین گل در یک فینال جام جهانی متعلق به فونتین 
است که در مجموع ۱۳ گل در شش بازی در مسابقات ۱۹۵۸ به 
ثمــر رســاند. او در هــر یــک از شــش بــازی خــود در تورنمنــت ۱۹۵۸ 

ســوئد گلزنــی کرد.
 ۹ گل

آرژانتین 6-۳ مکزیک - ۱۹ ژوئیه ۱۹۳۰
مجارستان ۹-۰ کره جنوبی - ۱۷ ژوئن ۱۹۵۴

آلمان غربی ۷-2 ترکیه-  2۳ ژوئن ۱۹۵۴
فرانسه 6-۳ آلمان غربی-  2۸ ژوئن ۱۹۵۸

یوگسلاوی ۹-۰ زئیر  -۱۸ ژوئن ۱۹۷۴

 شعار تیم ملی ایران 
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

احسان محمدی، رئیس دپارتمان مسئولیت اجتماعی با اعلام 
این خبر گفت: امسال بعد از اعلام فراخوان برای دریافت شعار 
پیشنهادی از طریق شبکه های مرتبط با تیم و فدراسیون فوتبال 

تعداد زیادی شعار دریافت کردیم.
او افزود: در کارگروهی که با حضور معاون فرهنگی و ورزش 
همگانی وزارت ورزش و جوانان، دبیر شورای فرهنگ عمومی 
، سرپرست دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان  کشور
و کارشناسانی از وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی و همچنین 
فدراسیون فوتبال تشکیل شد، شعارهای دریافتی بر اساس 
یادسپاری«،  به  قابلیت  و  »کوتاهی  چون  شاخص هایی 
»آهنگین بودن و دارای ظرفیت انگیزه بخشی و مبارزه جویی« 
و همچنین »همدلی مردم و وفاداری بازیکنان« موردبحث و 

بررسی قرار گرفت.
او با بیان اینکه شعار تیم های حاضر در دو جام جهانی 2۰۱۴ 
برزیل و 2۰۱۸ روسیه تحلیل محتوا شده بود گفت: کلیدواژه هایی 
چون ملت، رؤیا، تاریخ و ... در شعار بسیاری از کشورها تکرار 
می شود؛ به همین دلیل کارگروه تصمیم گرفت برای پرهیز از 
شباهت و همچنین تکرار کلیدواژه ایران، از نام کشور در شعار 
استفاده کند و شعار »تا پای جان، برای ایران« با توافق جمعی 

انتخاب و به کمیته برگزارکننده مسابقات ارسال می شود.
رئیس دپارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون فوتبال افزود: این 
شعار پیشنهاد یکی از علاقه مندان تیم ملی به نام مصطفی بیک 

بوده که به نحو شایسته ای از ایشان تقدیر خواهد شد.
گفتنی است، شعار تیم ملی ایران در جام جهانی 2۰۱۴ برزیل 
»افتخار پارس« و در جام جهانی 2۰۱۸ روسیه »۸۰ میلیون نفر، 

یک ملت و یک ضربان قلب« بود./ ایسنا

خارج از گود

استارت تیم ملی فوتسال
برای قهرمانی در آسیا

حضور تیم ملی هندبال 
در تورنمنت روسیه یا لهستان

چرا لیست بین المللی 
داوران اعلام نمی شود؟

تیـــم ملـــی فوتســـال ایـــران در نخســـتین 
دیدار خـــود در شـــانزدهمین دوره مســـابقات 
فوتســـال قهرمانـــی آســـیا روز چهارشـــنبه بـــه 
مصـــاف اندونـــزی رفـــت؛ تیمـــی کـــه مربـــی 
ســـابق و باتجربـــه ایرانـــی را در اختیـــار دارد.
شـــانزدهمین دوره مســـابقات فوتســـال 
ــور کویـــت  ــی کشـ ــه میزبانـ ــیا بـ ــی آسـ قهرمانـ
آغـــاز شـــده اســـت و تیـــم ملـــی فوتســـال ایـــران 
در گـــروه ســـوم ایـــن رقابت هـــا بـــا اندونـــزی، 
چیـــن تایپـــه و لبنـــان هم گـــروه اســـت و روز 
چهارشـــنبه نخســـتین بـــازی خـــود را برابـــر 

ــرد. ــزار کـ ــزی برگـ اندونـ
تیم ملی فوتســـال ایـــران از مجمـــوع ۱۵ دوره 
گذشـــته جـــام ملت هـــای آســـیا، بـــه ۱2 عنوان 
ــا یـــک نایب قهرمانـــی  قهرمانـــی رســـیده و بـ
و دو عنـــوان ســـومی، پرافتخارتریـــن تیـــم 
قـــاره کهـــن محســـوب می شـــود. ایـــران 
در دو دوره گذشـــته، یعنـــی در ســـال های 

ـــریعه  ـــم الش ـــیدمحمد ناظ ـــا س 2۰۱6 و 2۰۱۸ ب
به عنـــوان قهرمانـــی دســـت یافـــت و حـــالا 
ــی  ــومین قهرمانـ ــب سـ ــرای کسـ ــلاش بـ در تـ

ــت. ــی اسـ متوالـ
رقابت هـــای ســـال 2۰22 فوتســـال قهرمانـــی 
آســـیا درواقـــع بایـــد هفدهمیـــن دوره ایـــن 
بازی هـــا باشـــد؛ امـــا به دلیـــل شـــیوع ویـــروس 
ــال  ــیون فوتبـ ــال 2۰2۰، کنفدراسـ ــا در سـ کرونـ
 آســـیا ابتـــدا ایـــن رقابت هـــا را چنـــد مـــاه 

بـــه تعویـــق انداخـــت و درنهایـــت بـــا مقاومـــت 
ــرای میزبانـــی، آن را تعطیـــل  ــتان بـ ترکمنسـ
کـــرد؛ بـــه همیـــن دلیـــل، فوتســـال آســـیا بعـــد 
ــه  ــر گرفتـ ــاره از سـ ــق، دوبـ ــک دوره تعویـ از یـ
خواهـــد شـــد. تیـــم ملـــی فوتســـال ایـــران 
در مســـابقات فوتســـال 2۰22 قهرمانـــی 
آســـیا بـــا ترکیـــب تقریبـــا متفاوتـــی نســـبت 
دارد.  حضـــور  گذشـــته  دوره هـــای  بـــه 
عـــلاوه بـــر وحیـــد شمســـایی، ســـرمربی تیـــم 

ملـــی فوتســـال ایـــران و کادر فنـــی، 
اضافـــه  ملـــی  تیـــم  بـــه  بازیکنانـــی 

شـــده اند کـــه نخســـتین حضـــور خـــود را در 
رقابت هـــای آســـیایی تجربـــه می کننـــد 
ازجملـــه ســـالار آقاپـــور، ســـینا پـــرکاس، ســـعید 
مؤمنـــی، حمـــزه کدخدایـــی، علیرضا جـــوان، 
، بهمـــن جعفـــری،  محمدحســـین بازیـــار
محمدحســـین درخشـــانی. حســـین طیبـــی 
اولادقبـــاد، ســـعید  کاپیتـــان(، مســـلم  (
از رفیعی پـــور  علیرضـــا  و   احمدعباســـی 

محســـوب  ایـــران  باتجربـــه  بازیکنـــان 
 . ند می شـــو

تیـــم ملـــی ایـــران بامـــداد  روز شـــنبه تهـــران 
ــر  ــرد. در روز آخـ ــد کویـــت تـــرک کـ را بـــه مقصـ
اردوی تیـــم ملـــی در ایـــران، محمدرضـــا 
ســـنگ ســـفیدی به دلیل آنچـــه مصدومیت 
او عنـــوان شـــد، از لیســـت تیـــم ملـــی خـــط 
خـــورد و به جـــای او، بهمـــن جعفـــری مســـافر 

کویـــت شـــد. مصطفـــی نظـــری مربـــی دروازه 
بـــان هـــای تیـــم ملـــی هـــم بـــه خاطـــر اختـــلاف 
ــم  ــان تیـ ــر مربیـ ــایی و دیگـ ــد شمسـ ــا وحیـ بـ
ملـــی، از لیســـت ایـــن تیـــم کنـــار گذاشـــته شـــد 
و قـــرار اســـت اصغـــر قهرمانـــی، دروازه بـــان 
پیشـــین ایـــران جـــای نظـــری را در کادر 
فنـــی بگیـــرد. طبـــق آخریـــن محاســـبات 
futsalworldranking، تیــــــم  سایــــــت 
 ملـــی فوتســـال ایـــران در حـــال حاضـــر بـــا 

۱۵۷2 امتیـــاز در رده ششـــم جهـــان قـــرار 
دارد و بـــا ایـــن جایـــگاه، مســـابقات قهرمانـــی 
 آســـیا را اســـتارت زد. اندونـــزی هـــم بـــا 

۱۱۰۰ امتیـــاز در رده ســـی ونهم رنکینـــگ 
جهانـــی قـــرار دارد./ مهـــر

دور جدید اردوی تیم ملی هندبال مردان 
از ۱۸مهرماه با حضور وسلین، سرمربی 
می شود.فدراسیون  آغاز  مونته نگرویی 
 هندبال در تلاش است تا تیم ملی پیش از

حضور در مسابقات قهرمانی جهان در 
تورنمنتی بین المللی حاضر شود.  درحال 
حاضر مسئولان فدراسیون دوتورنمنت 
تا  می کنند  بررسی  را  لهستان  و  روسیه 

این  از  یکی  به  ملی پوشان  درنهایت 
دو  لهستان  در  شوند.  اعزام  مسابقات 
تورنمنت برگزار می شود و احتمال اینکه 
ایران در این کشور حاضر شود بیشتر است. 
تیم های تورنمنت لهستان نیز از کشورهای 
حاضر در مسابقات جهانی خواهند بود. 
تیم ملی در صورت حضور در لهستان، در 
هر دو تورنمنت شرکت می کند./ ورزش سه

کمیته داوران فدراسیون فوتبال هرساله باید 
لیست داوران بین المللی خود را به فیفا اعلام 
کند. بر این اساس، اعضای این کمیته روز 
پنجشنبه هفته گذشته جلسه ای را تشکیل 
دادند و طی آن درباره لیست الیت، بررسی و 
تصمیم گیری کردند.بعد از جلسه حساس 
کمیته اخباری منتشر شد که برخی داوران 
ج و برخی دیگر جایگزین  از لیست خار

شده اند. در این خصوص گفته شده که 
کمیته داوران قصد جوان گرایی در لیست 
داوران بین المللی دارد.با توجه به اینکه 
لیست الیت ایران دو روز پیش به فیفا ارسال 
شده، انتظار این است که به صورت رسمی 
نیز داوران بین المللی اعلام شوند.همین 
موضوع بلاتکلیفی محض را برای داورانی 

که نام آن ها برده شده، ایجاد کرده است.

از ورزش چه خبر؟ 

رونالدوی کمتر 
! پرتغالِ بیشتر

با وجود پیروزی ۴بر صفر پرتغال مقابل 
جمهوری چک، عملکرد کریستیانو رونالدو 
در این بازی با انتقادهایی بی سابقه در 

کشورش مواجه شده است.
روزنامه پرتغالی آبولا تیتر اول خود را به 
انتقاد از کریستیانو اختصاص داد و نوشت: 
این   »! بیشتر پرتغال   ، کمتر »رونالدوی 
روزنامه در گزارش خود انتقادهایی تند و 
بی سابقه از ستاره بزرگ فوتبال این کشور 
ح کرد. وب سایت آبولا هم با تیتر »تیم  مطر
ملی پرتغال رونالدو و  ۱۰ بازیکن نیست« به 

بازی واکنش نشان داد.
آبولا یک نظرسنجی درباره فیکس بودن یا 
نبودن رونالدو در تیم ملی این کشور منتشر 
کرد که ۵۹درصد شرکت کنندگان به فیکس 
نبودن او رأی دادند.این روزنامه پرتغالی 
در گزارش انتقادی خود علیه کریستیانو 
نوشت: »شکی وجود ندارد که هر بار پرتغال 
به میدان می رود بیشتر از هر چیزی درباره 
کریستیانو صحبت می شود. تا همین اواخر 
به محض اینکه نام فوتبال پرتغال به میان 
می آمد، همه نگاه ها به اسم رونالدو معطوف 
گل های  نمی تواند  هیچ کس  می شد. 
پرتعداد و مهم کریستیانو برای تیم ملی و 

در  او  کند.  فراموش  را  باشگاه هایش 
چهارفصل بعد از جام جهانی 2۰۱۸ برای 
ثمر  به  گل   ۳2 بازی   ۳۷ در  کشورش 
رسانده است. او در این مدت برای دو 
باشگاهش یوونتوس و منچستریونایتد 
هم ۱۸۰ بازی انجام داده و ۱26 گل به ثمر 
رسانده است؛ یعنی روی هم رفته او در 2۱۷ 
مسابقه موفق شده ۱۵۸ گل بزند؛ به طور 
میانگین ۰.۷۳ گل در هر بازی. این آمار نه 
بد است، نه متوسط؛ ما با آماری درخشان 
کریستیانو  کنید  توجه  هستیم.  مواجه 
این گل ها را درحالی به ثمر رسانده که در 
کنون  شروع این دوره ۳۴ساله بوده و هم ا

انتقادش  ۳۷ساله است.«آبولا می گوید 
از رونالدو به معنای نادیده گرفتن همه 
وادی  به  درافتادن  و  درخشش ها  این 
این  نیست.  قهوه خانه ای  انتقادهای 
روزنامه می گوید صحبت هایی مثل اینکه 
رونالدو برای این در تیم ملی فیکس بازی 
می کند چون همه کاره تیم است یا چون 
خورخه مندس همه کاره تیم ملی است او 
را در هر بازی فیکس می کند. حتی ترسیدن 
فرناندو سانتوس از رونالدو هم گزینه ای 
است که توسط آبولا رد می شود.روزنامه 
پرتغالی می گوید که این حرف ها را تئوری 
توطئه می داند و رد می کند. آبولا تأیید 
می کند که رونالدو در سال های اخیر بهتر 
از همه جایگزین هایش کار کرده است؛ 
بهتر از رافائل لیائو، پائولینو، پدرو نتو و 
ژوائو فلیکس و بهتر از دیوگو ژوتا، گونسالو 
 راموس، گونسالو گوئدس و ریکاردو هورتا.

/ ورزش سه

مهری مصور
مدیر گروه ورزش

باریج اسانس کاشان، تیم های هندبال 
ــرداری  ــم وزنه ب ــپاهان و تی ــردان س ــوان و م بان
اصفهــان  ورزش  نماینــدگان  ذوب آهــن، 
هستند که مجوز حضور بین المللی را کسب 
کرده انــد کــه از ایــن جمــع، دو تیــم بانــوان 
امســال پیشــتاز بوده انــد.در روزهــای آینــده 
مســابقات باشــگاهی هندبــال بانــوان آســیا 
برگــزار می شــود و بــه بهانــه شــرکت نماینــده 
نصف جهــان در ایــن رویــداد، مــروری بــر 
تیم هــای بین المللــی اســتان در ایــن فصــل 

خواهیم داشت.

تیم والیبال باریج اسانس 
کاشان

شروع فعالیت بین المللی تیم های اصفهانی 
با اعزام تیم باریج اسانس به مسابقات 
باشگاه های زنان آسیا آغاز شد. در این 

دوره که بیست ودومین دوره این رقابت ها 
بود، تیم کاشانی که با قهرمانی در لیگ 
کشورمان نماینده ایران در این رویداد بود، 
موفق شد به مرحله نیمه نهایی صعود کند؛ 
اما در این مرحله، با شکست برابر حریفان به 
رتبه چهارم دست پیدا  کرد. باریج اسانس 
با اینکه در مسابقات آسیایی شرکت کرد؛ 
اما مالکان این تیم خصوصی قصدی برای 
شرکت تیمشان در لیگ برتر باشگاهی 
کشور نداشتند و این تیم که پس از یک دوره 
وقفه به لیگ برتر بازگشته بود، بار دیگر 

منحل شد.

 تیم دوچرخه سواری سپاهان
تیم دوچرخه سواری سپاهان در سال هایی 
که فعالیت داشته، در مقاطعی با پرداخت 
هزینه کنتی ننتال، مجوز شرکت در تورهای 
بین المللی را کسب کرده ؛اما در زمان هایی با 
صلاحدید باشگاه این اتفاق رخ نداده است. 
امسال و پیش از برگزاری تور بین المللی 
آذربایجان، بحث حضور تیم سپاهان مطرح 

شد؛ اما این اتفاق رخ نداد تا برخی بازیکنان 
تیم سپاهان به عنوان ملی پوش، تیم ملی را 
همراهی کنند و عده دیگری هم به دو تیم 
باشگاهی حاضر در این رویداد پیوستند. 
سایت باشگاه سپاهان طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد: »تیم دوچرخه سواری فولاد مبارکه 
سپاهان تا سال 2۰2۱ عضو اتحادیه جهانی 
دوچرخه سواری بود و امکان حضور در 
رویدادهای بین المللی را داشت؛ ولی در سال 
2۰22 عضویت سپاهان تمدید نشده و طبق 
قوانین تورهای بین المللی، در این سطح 
امکان حضور سپاهان در این مسابقات 

وجود نداشت.«

 تیم هندبال بانوان سپاهان
هندبال  تیم های  که  چندسالی  از  پس 
اصفهان در لیگ برتر از کسب قهرمانی 
دور بودند، تیم سپاهان بر سکوی قهرمانی 
ایستاد تا نماینده ایران در مسابقات جام 
باشگاه های جهان لقب بگیرد.  پنجمین 
دوره مسابقات هندبال جام باشگاه های 

زنان آسیا که حکم انتخابی سوپر گلوب را 
نیز دارد، از نهم تا هفدهم مهر به میزبانی 
آلماتی قزاقستان انجام می شود و شروع این 
 رویداد با رقابت تیم های سپاهان و نماینده 

کره جنوبی خواهد بود. 
از  تیم  هفت  حضور  با  رقابت ها  این 
کره،  تیم(،  )دو  قزاقستان  کشورهای 
ازبکستان، هند، ایران و کویت به صورت 
دوره ای انجام خواهد شد. تیم های بانوان 
ایرانی معمولا در مسابقات باشگاهی آسیا 
خوب نتیجه نمی گیرند و تجربه اندوزی، 
عنوان  تیم ها  این  اعزام  اصلی  هدف 
می شود؛ اما سپاهانی ها با حضور پوچه دیاز 
مونتسرات، مربی اسپانیایی، نشان دادند از 
این تیم انتظار نتیجه گرفتن دارند.دیاز که 
سرمربیگری تیم ملی را هم برعهده دارد، در 
بازی های کشورهای اسلامی نتوانست به 
همراه تیمش عملکرد خوبی داشته باشد؛ 
بااین حال حضور او در ایران و شناختی که 
از هندبال بانوان کشورمان به دست آورده، 
به نتیجه گرفتن این تیم کمک خواهد کرد.

 تیم وزنه برداری ذوب آهن
این تیم که پس از یک دوره انحلال، دوره 
تیم های  جمع  به  دیگر  یک بار  گذشته 
تحت پوشش باشگاه ذوب آهن پیوست، 
به  آمل  فولاد  تیم  با  نزدیک  رقابتی  در 
قهرمانی دست پیدا کرد تا سهمیه شرکت 
در مسابقات باشگاهی قاره کهن را از آن 
خود کند.چندی قبل و زمانی که بحث 
انحلال برخی تیم های منهای باشگاهی 
ذوب آهن در جریان بود، برخی گمانه زنی ها 
از تعطیلی دوباره تیم وزنه برداری حکایت 
داشت؛ اما در مراسم هماهنگی فصل جدید 
لیگ، تیم ذوب آهن در کنار تیم های رعد 
پدافند هوایی، شرکت ملی حفاری اهواز، 
عقاب نیروی هوایی، فولاد خوزستان، 
فولادین ذوب آمل، مناطق نفت خیز جنوب 
و نیروی زمینی ارتش برای شرکت در لیگ 
بزرگ سالان اعلام آمادگی کرد و با اعلام 
سازمان لیگ برتر وزنه برداری مسابقات 
رده بزرگ سالان در سه مرحله و در ماه های 
، آبان و بهمن برگزار می شود. در حال  مهر

حاضر هنوز باشگاه ذوب آهن اظهارنظری 
اعزام تیم وزنه برداری به  در خصوص 
مسابقات آسیایی نداشته؛ اما با توجه به 
حضور این تیم در لیگ، اعزامشان به آسیا 

نیز دور از انتظار نیست.

 تیم هندبال سپاهان
زردپوشان هندبال در لیگ باشگاهی موفق 
شدند بر سکوی قهرمانی بایستند تا به 
لیست تیم های بین المللی ورزش اصفهان 
وارد شوند. سیاست باشگاه سپاهان جذب 
مربی خارجی برای برخی تیم هایش بود 
که هندبال نیز شامل آن می شد؛ بااین حال 
تیم هندبال سپاهان  آنچه مدیر  طبق 
گفته، به دلیل آنکه امکان جذب یک مربی 
خارجی مطرح فراهم نشده، باشگاه تصمیم 
گرفته است با مجید رحیمی زاده ادامه دهد.

مسابقات باشگاه های آسیا بهمن امسال 
برگزار می شود و طبق شنیده ها باشگاه 
سپاهان برای میزبانی این رویداد اعلام 

آمادگی کرده است.

به صف شدن بین المللی هابه صف شدن بین المللی ها
کدام تیم های اصفهانی مجوز شرکت در مسابقات آسیایی را  کسب کردند؟!

در مسیر جام جهانی
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یادآور
سالروز شکست حصر آبادان

عملیات ثامن الائمه)ع( نخستین عملیات از چهار عملیات بزرگ 
و موفق »ثامن الائمه)ع(«، »فتح المبین«، »طریق القدس« و 
»بیت المقدس« است که برای آزادسازی مناطق اشغالی و با 
اجرای آن به فرمان فرماندهی کل قوا، حضرت امام خمینی)ره(، 
مبنی بر ضرورت شکست حصر آبادان تحقق یافت. به گزارش 
ایسنا، آبادان از شهرهای مهم استان خوزستان است که به شکل 
مثلث بوده و قاعده آن به سمت خلیج فارس و رأس آن به سوی 
خرمشهر است. این شهر به واسطه وجود صنعت نفت، از سال 
۱2۹۱ هجری شمسی مورد توجه قرار گرفت و تصفیه خانه های 

عظیم نفت در این شهر به وجود آمد.
اوایل تجاوز رژیم بعثی عراق، این شهر مورد طمع دشمن قرار 
گرفت و به صورت نعلی شکل به محاصره آن ها درآمد. محاصره 
آبادان برگ برنده ای در دست ارتش عراق بود تا در موقعیت 
مناسب بتواند اراده خود را به مقابل تحمیل کند. ورود و خروج 
به این شهر تنها از طریق دریا ممکن بود و مردم مقاوم این شهر 

همچنان پایدار بودند.
با حصر آبادان، امام خمینی)ره( در یک دستور قاطع فرمودند: 

»حصرآبادان باید شکسته شود.«
از آنجا که وسعت منطقه عملیاتی بالغ بر ۱۳۰ کیلومتر مربع بود و 
حوزه دید بسیار وسیعی داشت، امکان اختفای تحرکات نظامی 
در طول روز میسر نبود؛ لذا مقرر شد عملیات در تاریکی شب انجام 

شود تا دشمن نتواند از نیروهای زرهی خود بهره لازم را ببرد.
سرانجام، عملیات ثامن الائمه)ع( با هدف انهدام نیروهای 
دشمن در شرق کارون و تصرف این منطقه، در ساعت ۱ بامداد 
پنجم مهرماه سال ۱۳6۰ با رمز مقدس »نصرمن ال�ل و فتح 
قریب« شروع شد. این عملیات با همکاری ارتش، سپاه، بسیج 
و نیروهای ژاندارمری انجام شد و نیروهای عمل کننده در این 
عملیات بزرگ از »لشگر ۷۷ خراسان« شامل سه تیپ سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، ۱6 گردان نیروی پیاده در سازمان 
سه قرارگاه تیپی، »تیپ ۳۷ زرهی شیراز«، »گردان 2۵۱ تانک« 
از »لشگر ۱6 زرهی«، »گردان ۱۰۷ ژاندارمری«، »گروه رزمی 2۹۱ 
تانک« بودند و جهاد سازندگی علاوه بر احداث جاده وحدت، در 

فروردین ۱۳6۰، امور مقدماتی عملیات را انجام دادند.
نیروهای سپاه اسلام با عبور از میدان های مین و تله های 
انفجاری و موانع ایذایی در حالی که به شدت با آتشبارهای 
خطوط پشتیبانی حمایت می شدند، به مواضع دشمن یورش 
کریزهای  برده و دشمن را سخت غافلگیر کردند. همچنین خا
مقدماتی دشمن به سرعت تسخیر شد و نیروهای دشمن مورد 

تعقیب قرار گرفتند.
لشکر زرهی عراق با قدرت تمام درهم کوبیده شد و نیروهای آن 
تحت تعقیب قرار گرفتند. با فرار دشمن به غرب کارون، بهترین 
موضع پدافندی و ضدپاتک نصیب نیروهای ایران شد. پس از دو 
روز نبرد بی امان رزمندگان اسلام، پس مانده های ارتش بعثی به 

غرب کارون فرار کردند و در آنجا زمین گیر شدند.
ج شدن قوای دشمن از شهر  این عملیات نتایجی را چون خار
آبادان، آزادشدن دو جاده مهم اهواز - آبادان و ماهشهر _ آبادان 
و آزادسازی کامل شرق کارون به وسعت ۱۳۰ کیلومتر مربع در 

پی داشت.
با پیروزی درخشان سپاه اسلام در شکستن حصر آبادان، روحیه 
امید در سرتاسر جبهه ها و در میان مردم دمیده شد و سیل خروشان 
ملت با شادی و شور، بیش از پیش به سوی جبهه ها روانه شدند.
عملیات ثامن الائمه)ع( به منزله نقطه عطف و حلقه وصلی 
برای تغییر استراتژی جنگ از وضعیت گذشته به وضعیت جدید 
محسوب می شود. بعد از حذف بنی صدر، برای نخستین بار بود 
که نیروهای عمل کننده در این حد گسترده با هم ترکیب شده و 
به نحو شایسته ای با یکدیگر همکاری و هماهنگی می کردند؛ 
به طوری که این اقدام الگوی مناسبی برای ادامه همکاری ارتش 

و سپاه در عملیات های دیگر شد.

خبرخوان
برگزاری یادواره ۱۱۸ شهید گروه توپخانه و 

موشکی ۱۵ خرداد در اصفهان

یـــادواره ۱۱۸ شـــهید گـــروه توپخانـــه و موشـــکی ۱۵ خـــرداد 
نیـــروی زمینـــی ســـپاه برگـــزار می شـــود. ســـرهنگ پاســـدار 
عبدالحمیـــد رهبـــر در گفت وگـــو بـــا  ایمنـــا اظهـــار کـــرد: 
به منظـــور ترویـــج فرهنـــگ جهـــاد و شـــهادت در جامعـــه و 
گاهی افـــکار عمومـــی از مقـــام شـــامخ شـــهیدان، یـــادواره ۱۱۸  آ
شـــهید گـــروه توپخانـــه و موشـــکی ۱۵ خـــرداد نیـــروی زمینـــی 

ســـپاه برگـــزار می شـــود.
 فرمانـــده گـــروه توپخانـــه و موشـــکی ۱۵ خـــرداد نیـــروی 
زمینـــی ســـپاه گفـــت: ایـــن یـــادواره بـــا حضـــور جمعـــی از 
رزمنـــدگان هشـــت ســـال دفـــاع مقـــدس، خانواده هـــای 
شـــهدا، ایثارگـــران، جانبـــازان و اقشـــار مختلـــف مـــردم 
ــاه، از  ــروز ، پنجشـــنبه هفتـــم مهرمـ شـــهیدپرور اصفهـــان، امـ
ســـاعت ۹ تـــا ۱۱ در خیمـــه گلســـتان شـــهدای شـــهر اصفهـــان 

برگـــزار خواهـــد شـــد.
وی افـــزود: گـــروه موشـــکی ۱۵ خـــرداد در ســـال های دفـــاع 
مقـــدس و پـــس از آن، ۱۱۸ شـــهید تقدیـــم راه اســـلام و انقـــلاب 
ـــردار  ـــه س ـــوان ب ـــا می ت ـــه آن ه ـــه از جمل ـــت ک ـــرده اس ـــلامی ک اس
شـــهید حســـن غـــازی، فرمانـــده وقـــت گـــروه در دفـــاع مقـــدس، 
ســـردار شـــهید عباســـعلی جان نثـــاری، فرمانـــده وقـــت گـــروه در 
ایجـــاد امنیت پایـــدار و شـــهید سیدســـجاد حســـینی در دفاع از 

ـــرد. ـــاره ک ـــت )ع( اش ـــل بی ـــم اه حری

تقریظ های رهبر انقلاب بر آثار مکتوب دفاع مقدس
از »جشن حنابندان« تا »پایی که جا ماند«...!

»اهمیت حفظ و نشــر آثار و ارزش های دفاع مقدس«، »تحلیل شــخصیت رزمندگان اســام در دفاع مقدس«، »زمان و شــرایط و آثار مطالعه کتب دفاع مقدس«، »ویژگی ها و قوت های آثار منتشره دفاع مقدس«، »منبع عظیم و گنجینه ارزشــمند دفاع مقدس و آثار مکتوب مربوط به آن« و »تحسین نویسندگان 
و راویان و تشکر و تقدیر از آنان« بخشی از مواردی به شمار می آیند که در متن تقریظ های مقام معظم رهبری بر آثار مکتوب دفاع مقدس قابل توجه هستند. به بهانه چهل و دومین سالروز هفته دفاع مقدس،  تعدادی از تقریظ های مقام معظم رهبری را  بر آثار مکتوب دفاع مقدس مرور می کنیم.

می
قد

ین 
جشن حنابندان  نویسنده محمدحس

 متن تقریظ رهبر معظم انقلاب
بسم ال�ل الرحمن الرحیم

گین و مصفا و در معراج  روز و شبی چند در لحظه های پیش از خواب، در فضایی عطرآ
شور و حالی که سطور و کلمات نورانی این کتاب به خواننده خود عطا می کند، سیر کردم و 
خدا را سپاس گفتم؛ هم بر آن قطره عشقی که در جان این نویسنده افکنده و چنین زلال، 
اندیشه و ذوقی را بر قلم او جاری ساخته است، و هم بر آن دست قدرتی که نقشی چنان 
بدیع و یکتا بر صفحه تاریخ معاصر پدید آورده و صحنه هایی که افسانه وار از ذهن و چشم 
بشر این روزگار بیگانه است، در واقعیت زندگی این نسل از ملت ایران نقش زده است. له 
الحمد حمد الحامدین ابد الآبدین. بیشترِ فضیلت هایی که تاریخ انسان را زیور بخشیده و 
آرایش داده و مشعل و راهنمای افراد بشر شده است، محصول لحظه پرباری از زندگی یک 
یا چند انسان است. صبر، زهد، امتناع، گذشت، شجاعت، صدق، ایثار و … و همه فضائل 
بشر که در سرگذشت او می بینیم، از این قبیل است. هزاران لحظه پربار در هر روز و شب 
حماسه هشت ساله ملت ایران مکنون است و هرکه با نگاهی هنرمندانه آن ها را ببیند و با 
قلمی هنرمندانه آن را ثبت و ماندگار کند و پیش از این ها، با توفیقی الهی به این همه دست 
یافته باشد، مشعل رهروان معراج انسانی را جان مایه و فروغ بخشیده است، و این کتاب و 

نویسنده اش در آن زمره اند. 6/ ۱۱ /۱۳۷۰

معرفی کتاب
 گزارش نویسی زبان دقیقی است برای بیان یک حادثه. در میان تمامی شیوه های معمول برای نگارش، استفاده 
از گزارش نویسی، بهترین راه برای انتقال یک حادثه از محل وقوع آن تا دوردست هاست. یک گزارشگر سعی 
می کند با یاری جستن از جزئی ترین اطلاعات موجود در محل حادثه، کامل ترین تصویر را در قالب کلمات ارائه 
دهد.  کتاب »جشن حنابندان« شامل دو گزارش از دو عملیات در مناطق جنوب و غرب کشور است. محمدحسین 
)ص(« گردآوری کرده است. گزارش  قدمی این گزارش ها را از میان خاطرات رزمندگان »لشکر 2۷ محمد رسول ال�ل
اول کتاب در طول عملیات کربلای ۵ نوشته شده و گزارش دوم آن، که مربوط به عملیات بیت المقدس ۴ و در 
ک عراق است، به سفارش شهید سید مرتضی آوینی و برای مجموعه روایت  مناطق غربی کشور و بخشی از خا
فتح نوشته شده است. خاطراتی که نویسنده در این کتاب از آن ها استفاده کرده، اغلب کوتاه و با زبانی ساده و 
صمیمی بیان شده است؛ به طوری که خواننده از خواندن آن خسته نمی شود؛ چراکه هر موقعیت و لحظه ای را 
ح جزئیات اضافی پرهیز کرده است. خاطرات رزمندگان در شب های قبل از  ح کرده و از شر دقیق و خلاصه مطر
عملیات و شوخی ها و حالات و روابطی که تنها و تنها در آن موقعیت ها اتفاق می افتاد، به خوبی در این گزارش ها 
به تصویر کشیده شده است.  محمدحسین قدمی که سال ها معلمی کرده، سال ۱۳۵۴ فعالیت فرهنگی خود را 
به سفارش شهید محمدعلی رجایی آغاز کرده است. او از ۱۳6۷ به جمع نویسندگان دفتر ادبیات و هنر مقاومت 
حوزه هنری پیوست و از سال ۱۳۷۱ مسئولیت برنامه »شب خاطره دفاع مقدس« این دفتر را عهده دار شد. او در 
حال حاضر، مشغول نگارش خاطرات شخصی خود از سال ۱۳6۳ تا وقایع نگاری در جنگ ۳۳روزه در لبنان است.

ده
ی زا

ضراب
ز  هنا

گلستان یازدهم  نویسنده ب
 متن تقریظ رهبر معظم انقلاب

حیم حمن الر� بسم ال�ل الر�
این روایتی شورانگیز است از زندگی سراسر جهاد و اخلاصِ مردی که در عنفوان جوانی 
ت رسید. هنیئا  به مقام مردان الهی بزرگ نائل آمد و هم در زمین و هم در ملأ اعلیل به عز�
له. راوی، شریک زندگی کوتاه او، نیز صدق و صفا و اخلاص را در روایت معصومانه خود 
کنده از ذوق و لطف  به روشنی نشان داده است. در این میان، قلم هنرمند و نگارش آ
نویسنده است که به این همه، جان داده است. آفرین بر هر دو بانو؛ راوی و نویسنده 

کتاب. ۱۳۹۵/۱۰/2۱

معرفی کتاب 
»گلســـتان یازدهـــم« خاطـــرات زهـــرا پناهـــی روا، همســـر ســـردار شـــهید علـــی چیت ســـازیان، بـــه قلـــم بهنـــاز 
ح زندگـــی یـــک ســـال و هشـــت ماهه مشـــترک شـــهید  ـــه شـــر ـــه ب ـــا زبانـــی صادقان ضرابـــی زاده اســـت. ایـــن کتـــاب ب
چیت ســـازیان و همســـرش پرداختـــه اســـت. فرماندهـــی کـــه در جبهـــه به دلیـــل مهارت هـــای رزمـــی و شـــجاعتش 
ـــار می کـــرد کـــه  ـــا مهـــر و محبـــت رفت ـــا مـــادر و همســـرش بـــه انـــدازه ای ب بـــه »عقـــرب زرد« معـــروف بـــود، در خانـــه ب
گویـــی ایـــن قلـــب رئـــوف هیـــچ گاه ســـابقه حضـــور در حـــرب و قتـــال را نداشـــت. »گلســـتان یازدهـــم« بـــه زیباتریـــن 
شـــکل توانســـته اســـت قســـمت مهمـــی از نیمـــه پنهـــان زندگـــی شـــهید چیت ســـازیان را بـــه مخاطبـــان معرفـــی 

کنـــد.

ده
ف زا

وس
د ی

آن بیست وسه نفر  نویسنده احم
 متن تقریظ رهبر معظم انقلاب

حیم حمن الر� بسم ال�ل الر�
در روزهای پایانـی ۹۳ و آغازین ۹۴، با شـیرینی این نوشـته شـیوا و جـذاب و هنرمندانه، 
شـیرین کام شـدم و لحظه هـا را بـا ایـن مـردان کم سـال و پرهمـت گذرانـدم. بـه ایـن 
نویسـنده خوش ذوق و به آن بیست وسـه نفر و به دسـت قدرت و حکمتی که همه این 
ک  زیبایی ها پرداخته سرپنجه معجزه گر اوست، درود می فرستم و جبهه سپاس بر خا
می سـایم. یـک بـار دیگـر کرمـان را از دریچـه ایـن کتـاب، آن چنـان کـه از دیربـاز دیـده و 
شـناخته ام، دیدم و منشـور هفت رنـگ زیبا و درخشـان آن را تحسـین کـردم.۱۳۹۴/۱/۵

معرفی کتاب
»آن بیست وســـه نفـــر« اثـــر احمـــد یوســـف زاده، حـــاوی خاطـــرات بیست وســـه نوجـــوان اســـت کـــه در عملیـــات 
ـــرای  ـــان ب ـــور عـــراق ســـعی داشـــت از ایـــن نوجوان ـــه اســـارت ارتـــش بعـــث درآمدنـــد. دیکتات بیـــت المقـــدس، ب

ایجـــاد جنـــگ روانـــی علیـــه ایـــران اســـتفاده کنـــد. 
نـــگارش ایـــن کتـــاب از روی دست نوشـــته های ســـال ۱۳۷۰ احمـــد یوســـف زاده و متـــن فیلـــم مســـتند مهـــدی 
جعفـــری صـــورت گرفتـــه کـــه حـــاوی ســـاعت ها مصاحبـــه دکتـــر محمـــد شـــهبا بـــا افـــراد ایـــن گـــروه اســـت؛ 
ازایـــن رو، خواننـــده می توانـــد مطمئـــن باشـــد آنچـــه در ایـــن کتـــاب می خوانـــد، تخیـــل و قصه پـــردازی 

نیســـت؛ بلکـــه روایتـــی اســـت از آنچـــه ایـــن 2۳ نفـــر دیـــده و از ســـر گذرانده انـــد.

سام
د ح

حمی
وقتی مهتاب گم شد  نویسنده 

 متن تقریظ رهبر معظم انقلاب
حیم حمن الر� بسم ال�ل الر�

بچه هــای همــدان؛ بچه هــای صفــا و عشــق و اخــلاص؛ مــردان بــزرگ و بی ادعــا؛ 
یــاران حســین)ع(؛ یــاوران دیــن خــدا. و آنــگاه مــادران؛ مردآفرینــان شــجاع 
… و آنــگاه فضــای معنویــت و معرفــت؛ دل هــای روشــن، همت هــا و  و صبــور
ــای  ــی جویباره ــا و بس ــی... این ه ــای ماورای ــا و دیده ــخ؛ بصیرت ه ــای راس عزم ه
شــیرین و خوشــگوار دیگــر از سرچشــمه ایــن روایــت صادقانــه و نــگارش اســتادانه، 
ــازد. ــرکش تر می س ــوق را در آن س ــش ش ــد و آت ــذت می کن ــرق ل ــتاق را غ کام دل مش
راوی، خــود یــک شــهید زنــده اســت. تــنِ به شــدت آزرده او نتوانســته از ســرزندگی 
و بیــداری دل او بکاهــد، و الحمــدل�ل رب� العالمیــن نویســنده نیــز خــود از خیــل 
همیــن دلــدادگان و تجربه دیــدگان اســت.بر او و بــر همــه آنــان گــوارا بــاد فیــض 
.درباره نــگارش ایــن کتــاب، آنچــه نوشــتم کــم اســت.  رضــای الهــی؛ ان شــاءال�ل
لطــف ایــن نــگارش بیــش از این هــا اســت. مقدمــه کتــاب یــک غــزل به تمام معنــی 

اســت. ۱۳۹۵/۱۰/۱۸

معرفی کتاب 
ح زندگی شهید علی خوش لفظ باشد، روایتی عینی از یک واقعه تاریخی  »وقتی مهتاب گم شد« قبل از آنکه شر
است که موجب شد سرنوشت خیل وسیعی از مردمان ایران تغییر کند. علی خوش لفظ که نامش را به خاطر 
نزدیکی تولدش با ولیعهد پهلوی، جمشید گذاشته بودند، سال ها بعد، در نوجوانی و هم زمان با وقوع انقلاب 
اسلامی، خود نیز دچار تحول و دگرگونی در اهداف و آرمان ها می شود. همین انقلاب درونی باعث می شود 
که در اولین اعزام به جبهه نامش را به علی خوش لفظ تغییر دهد و سرانجام زندگی اش هم تغییر کند. علی 
پانزده ساله در عنفوان جوانی به جبهه اعزام می شود و آنجاست که درمی یابد شهادت ارمغانی است که با ترک 
خود به دست می آید. کتاب »وقتی مهتاب گم شد« را می توان در همان سه شرطی که راوی قبل از انتشار کتاب 
برای نویسنده گذاشت خلاصه کرد؛ جایی در مقدمه که نویسنده در وصف علی خوش لفظ می نویسد: در قید 
و بند لفظ و تکلف گفتار و آرایه های کلامی نیست و به شدت دور از بزرگ نمایی و ریب و ریا و صادق در روایت و 
 دقیق در نقل حوادث. لذا با صاحب این قلم، چند شرط را برای بازنویسی و نگارش خاطراتش گذاشته است.

گر برای خدا نیست ننویسم. دوم اینکه برای تائید مطالب، به ویژه فراز و نشیب ها در عملیات ها یا   اول اینکه قول بدهم ا
گر تأیید کردند، بنویسم. و سوم اینکه به روایت او  چندوچون گشت و شناسایی ها مطالب را از چند همرزم دیگر بپرسم و ا

چیزی نیفزایم که شائبه تخیل پیدا نکند.

تیپ ۸۳  نویسنده محمدعلی دیباجی
 متن تقریظ رهبر معظم انقلاب

بسم ال�ل الرحمن الرحیم
شرح خاطرات طلاب رزمنده جوان که ضمنا شرح گوشه هایی هرچند کوتاه از مجاهدات معصومانه آنان نیز هست، در این کتاب 
با قلمی و تقریری شیوا به نگارش آمده است. این شیوه نو است که روایت از کسی و تقریر از کس دیگری باشد. این قلم اگر پخته تر 
شود، بسی شیواتر خواهد شد. خیلی از خواندن این کتاب محظوظ شدم؛ چون روحانی در این کتاب درس دین و معرفت را در 
خطرناک ترین جاها می دهد و در آزمایش های دشوار زندگی با مردم شریک می گردد. این طلبه های جوان و خوش روحیه اند که 
اگر مدارج تحصیل را طی کنند، رهبران برجسته باب انقلاب و جمهوری اسلامی خواهند شد و روحانیون پرچمدار دین زندگی ساز. 
حوزه علمیه بی شک از پرورش چنین طلاب و روحانیونی به خود می بالد و احساس رضایت از انجام وظیفه تاریخی خود که همواره 
بحمدال�ل بدان موفق بوده است می کند. تصادف جالبی بود که توفیق مطالعه این کتاب در ایام ۱۵ شعبان و مابعد آن، که به زیارت 

قم رفته بودم، دست داد. ۱۳۷۰/۹/۱۱

معرفی کتاب 
مبارزه روحانیون در جبهه های هشت ساله ما مردانه بود؛ یک دست و یک رنگ، 
درست مثل دل بسیجی ها؛ بسیجی هایی که رو به دل امام خویش »قنوت 
عشق« می گرفتند. »تیپ ۸۳« نام کتابی است که ما را به دیدار بعضی از آن 
مردانگی ها می برد. این کتاب، دومین مجموعه از خاطرات روحانیون رزمنده 
است که از طرف واحد ثبت خاطرات تیپ مستقل ۸۳ امام جعفر صادق)ع( 
روحانیون رزمی- تبلیغی )در سال ۱۳۷۰( تهیه و جمع بندی و تدوین شده 
است. تمام مطالب کتاب »تیپ ۸۳« بر اساس گفته راویان نگاشته شده است. 
سید محمدعلی دیباچی آن را تقریر کرده و در ۱2 قسمت و ۱۰۷ صفحه خواندنی 

کرده است.

پور
نی 

سی
صر ح

د نا
پایی که جا ماند  نویسنده سی

 متن تقریظ رهبر معظم انقلاب
حیم حمن الر� بسم ال�ل الر�

کنـــون هیـــچ کتابـــی نخوانـــده و هیـــچ ســـخنی نشـــنیده ام کـــه صحنه هـــای  تا
اســـارت مـــردان مـــا در چنـــگال نامردمـــانِ بعثـــی عـــراق را، آن چنـــان کـــه در ایـــن 

ـــد.  ـــیده باش ـــر کش ـــه تصوی ـــت، ب ـــاب اس کت
ایـــن یـــک روایـــتِ اســـتثنایی از حـــوادث تکان دهنـــده ای اســـت کـــه از 
ســـویی صبـــر و پایـــداری و عظمـــت روحـــی جوانمـــردانِ مـــا را و از ســـوی دیگـــر، 
ــزء و  ــدام را، جزءبه جـ ــتگان صـ ــان و گماشـ ــاوت نظامیـ ــت و قسـ ــتی و خباثـ پسَـ
ـــد.   ـــر چشـــم و دل خواننـــده می گـــذارد و او را مبهـــوت می کن کلمه به کلمـــه در براب
ـــت و  ـــزت اس ـــاس ع ـــین و احس ـــگفتی و تحس ـــو، ش ـــک س ـــده از ی ـــاس خوانن احس

از ســـوی دیگـــر، غـــم و خشـــم و نفـــرت.2/ ۱۳۹۱/6

معرفی کتاب 
آنچه از کتاب »پایی که جا ماند« برمی آید، روایت صادقانه سیدناصر حسینی پور است که هیچ ادعایی در نویسندگی ندارد. از 
رفقا شنیدم که به شوخی از سید ناصر پرسیده اند چرا شهید نشده است و او رندانه جواب داده بود: چون به دو چیز دل بسته 
بودم؛ یکی دوربین دیده بانی ام و دیگری یادداشت های روزانه ام. این کتاب هشتصدصفحه ای خاطرات روزانه یک اسیر 
قطع عضو ایرانی است. این کتاب مقاومتِ ۱۱۹ شهید را در یک محاصره و جنگ تمام عیار در جزیره مجنون نشان می دهد.

 این کتاب در حقیقت تصویری است از سرگذشت نامه یک نیروی اطلاعات و عملیات که لو رفته است و گوشه ای از 
سرگذشت نامه اسرای مجروح ایرانی است در زندان های مخفی عراق و در بیمارستان الرشید بغداد. در فصل های پایانی 
کتاب، زندگی اسرای مفقودالاثر ایرانی را در اردوگاه های تکریت به تصویر می کشد و شمه ای از مظلومیت اسرای مفقودالاثر را 
نشان می دهد؛ در اردوگاهی که وقتی بچه ها از ستوان قحطان، معاون اردوگاه شانزده تکریت، می پرسیدند: »سیدی! ما کی 
آزاد می شویم؟« و ستوان قحطان می گفت: »هر وقت دیدید مردی حامله شد، شما هم آزاد می شوید.« یعنی شما هیچ وقت 

آزاد نمی شوید؛ چون مردان باردار نمی شوند.
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اقتصاد7

  دیدبان   

موزه ها آخر هفته رایگان شدند

بازدید از موزه های سراسر کشور در دو روز پایان این هفته، به 
مناسبت گرامیداشت هفته گردشگری در ایران، رایگان شد. 

به  گزارش ایسنا، روابط عمومی وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اعلام کرد: »با دستور معاون میراث فرهنگی، به 
منظور گرامیداشت هفته گردشگری، اداره کل امور موزه های این 
وزارتخانه، دو روز متوالی پایان این هفته، پنجشنبه هفتم و جمعه 
هشتم مهرماه را برای بازدید از موزه های فعال تحت پوشش 

وزارت میراث  فرهنگی در سراسر کشور رایگان کرد.«
موزه ها در نیمه دوم سال از ساعت ۸ صبح تا 5 عصر باز خواهند 
بود. پنجم مهرماه برابر با ۲۷ سپتامبر، روز جهانی گردشگری 
نام گرفته است و در ایران هر سال یک هفته به این مناسبت 

اختصاص داده می شود. 

 

 تمایل سرمایه گذاران برای حضور 
در بخش اقامتی و هتل

مدیرکل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری 
از تمایل سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در بخش اقامتی 
و هتل  خبر داد و گفت: سعی ما بر تنوع بخشی به بسته های 

سرمایه گذاری در بخش گردشگری است.
 به گزارش ایلنا، احمد تجری، مدیرکل سرمایه گذاری، زیرساخت 
و مناطق نمونه گردشگری، با اشاره به آنکه فرایند سرمایه گذاری 
گر بخواهیم سرمایه گذاری در  فرایندی فرابخشی است، گفت: ا
حوزه گردشگری موفق باشد و در امورات سرمایه گذار تسریع شود، 
نیاز است که با وزارتخانه ها و دستگاه های مرتبط با این موضوع، 
ارتباط نزدیک و مناسبی داشته باشیم. همین موضوع سبب شد 
تا به سمت تبیین وظایف قانونی هریک از این دستگاه ها و عقد 

تفاهم نامه ها برویم.
حوزه  موضوعات  بتوانیم  آنکه  برای  داد:  ادامه  او 
گردشگری را در فضایی شفاف تر  سرمایه گذاری در بخش 
پیش ببریم، بر  آن شدیم تا برخی از مشوق های مؤثر در 
بخش سرمایه گذاری را فعال کنیم. یکی از بحث هایی که 
گردشگری تأثیرگذار اس  بر مشوق های سرمایه گذاری در 

ت، آن است که ارزش افزوده زمین هایی که در قالب اراضی ملی 
گذار می شود، برای سرمایه گذار حساب نشود.  به سرمایه گذار وا
به این معنا که ارزش افزوده در زمان انتقال سند مالکیت، برابر با 

شرایطی باشد که زمین در زمان واگذاری داشت.
کرد: این نوع نگاه به بخش سرمایه گذاری  کید   تجری تأ
گذاری زمین به سرمایه گذار تنها عامل اثرگذار نیست؛  و وا
اما می تواند تأثیر بسیار زیادی در جذب سرمایه گذار داشته 
باشد. مشوق ها و ظرفیت های حمایتی در حوزه گردشگری، 
قطعا سبب رونق سرمایه گذاری در حوزه گردشگری خواهد 
نمونه  مناطق  و  زیرساخت  سرمایه گذاری،  شد.مدیرکل 
گردشگری تصریح کرد: یکی از آیتم هایی که در حوزه گردشگری 
مبنا قرار گرفته، آن است که گاز مصرفی تأسیسات گردشگری 
از بخش صنعتی به بخش خدماتی انتقال یافته. جمعی از این 
اقدامات سبب می شود تا بسته ای از مشوق های سرمایه ای 
در بخش گردشگری آماده شود. باید فرصت ها و بسته های 
سرمایه گذاری را با تنوعی که در حوزه گردشگری هست، آماده 
کنیم. این نیاز دارد که بخش هایی با ظرفیت های گردشگری 
در حوزه نهادها و ارگان های مختلف اعم از شهرداری ها، سدها 
کنون با  و آب بندان ها،پارک ها و جنگل ها و... را فعال کنیم. ا
تمام دستگاه ها از سازمان منابع طبیعی و محیط زیست گرفته تا 
شرکت منابع ملی آب، سازمان شهرداری های کشور و... تفاهم 
بسته ایم. ظرفیت های موجود را در مقیاس استان ها شناسایی 
کرده ایم و برای آنکه به ادبیات مشترکی دست یابیم، فرمت 
موجود را با سازمان سرمایه گذاری خارجی احصا و به ادبیات 
مشترک رسانده ایم. سعی ما جذب گردشگران خارجی و داخلی 
در حوزه گردشگری است و فرصت های لازم را شناسایی کرده ایم.

که  سرمایه گذاری  بسته های  آینده  خصوص  در  تجری 
سال هاست معرفی می شوند و وزارتخانه میراث روی آن ها مانور 
تبلیغاتی می دهد نیز گفت: قطعا بخش هایی از این بسته های 
سرمایه گذاری به سرمایه گذاران معرفی شده اند؛ همانند مناطق 
کثرا  نمونه گردشگری که بیشتر آن ها اکنون سرمایه گذار دارند و ا

در حال بهره برداری هستند.
کید بر آنکه در رویکرد جدید، تنوع بسته های سرمایه گذاری  او با تأ
بیشتر خواهد شد،  ادامه داد: ممکن است سرمایه گذار صرفا 
علاقه مند نباشد که در حوزه هتل یا اقامتی سرمایه گذاری کند؛ 
ازاین رو، سعی کردیم تا بسته های سرمایه گذاری را تنوع بخشیم 
و اکنون بسته های سرمایه گذاری مراکز تفریحی و سرگرمی پشت 
سدها آماده است. بسته های سرمایه گذاری در ساختمان های 
تاریخی نیز فراهم شده و علاوه بر بناهای تاریخی که در اختیار 
وزارت میراث است، بناهای تاریخی که در اختیار دستگاه های 

دیگر است و قابلیت واگذاری دارد نیز شناسایی شده است
مدیرکل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری 
در خصوص تسهیلاتی که برای سرمایه گذاران خارجی در نظر 
گرفته شده،  گفت: سازمان سرمایه گذاری خارجی، زیرمجموعه 
وزارت اقتصاد، در این حوزه ورود می کند و مشوق های لازم را ارائه 
می دهد. ما نیز سعی می کنیم در بخشی از حوزه گردشگری که به 
ما مربوط است، امورات را تسهیل کنیم. در این راستا، مجوزهایی 
را که باید صادر کنیم و منابع مالی را که ما می توانیم تأمین کنیم، 
در صورت نیاز سرمایه گذار خارجی به وام،  فراهم می کنیم. تسریع 

و تسهیل صدور مجوزها را نیز در نظر داریم
به گفته تجری، بیشتر سرمایه گذاران داخلی حوزه گردشگری 
علاقه مندند در بخش هتل و اقامت سرمایه گذاری کنند. حتی 
منابع بانکی برای ارائه تسهیلات نیز به بخش اقامتی گرایش 
دارد؛ اما با ظرفیت سنجی های انجام گرفته در استان ها، رویکرد 
کز تفریحی و سرگرمی بردیم و اولویت را به این  را به سمت مرا
بخش اختصاص دادیم تا توازنی بین بخش های مختلف 

سرمایه گذاری حوزه گردشگری ایجاد شود.
او در خصوص تعداد و تمایل سرمایه گذاران خارجی برای 
سرمایه گذاری در بخش گردشگری ایران نیز گفت: سرمایه گذاران 
خارجی که تمایل داشته باشند در بخش گردشگری ایران 

سرمایه گذاری کنند، اندک هستند.

نمایشـــگاه های بین المللـــی اصفهـــان 
در شـــرق اصفهـــان منتقـــل می کننـــد.

روایت عضو شورای شهر از 
نمایشگاه شدن شهر!

عمومـــی  روابـــط  اعـــلام  طبـــق 
اداره کل میـــراث فرهنگـــی اصفهـــان، 
ایـــن  در  شـــهر   ۱۰ شـــهرداری های 
نمایشـــگاه مشـــارکت می کننـــد و چنـــد 
میـــز  جملـــه  از  تخصصـــی  نشســـت 
صـــادرات صنایـــع دســـتی کشـــور و شـــش 
ـــواع گردشـــگری  ـــاره ان کارگاه آموزشـــی درب
و  کشـــاورزی، مســـئولیت پذیر  ماننـــد 
طبیعـــی نیـــز در کنـــار آن برگـــزار می شـــود. 
بخـــش  در  نفـــر  ۳۰۰هـــزار  حـــدود 

گردشـــگری و صنایـــع دســـتی اســـتان 
همچنیـــن  دارنـــد.  حضـــور  اصفهـــان 
ــز  ــس مرکـ ــان رئیـ ــری از زبـ ــی خبـ ــا طـ ایرنـ
پژوهش هـــای شـــورای اســـلامی شـــهر 
اصفهـــان اعـــلام کـــرده اســـت: اقتصـــاد 
صنعـــت  بـــر  ســـال ها  کـــه  اصفهـــان 
تمرکـــز داشـــته، نتوانســـته بـــه رونـــق 
اقتصـــادی از محـــل خدمـــات و صنایـــع 
ـــه گردشـــگری دســـت  »های تـــک« از جمل
کـــه در عرصـــه آژانس هـــای  یابـــد؛ چرا
ــگری در  ــد گردشـ ــی برنـ ــی و معرفـ تبلیغاتـ
اصفهـــان قـــوی عمـــل نکردیـــم و فاصلـــه 
ــم.  ــده داریـ ــداف تعریف شـ ــا اهـ ــادی بـ زیـ
اصفهـــان دارای ظرفیـــت بالقـــوه ای در 
حـــوزه گردشـــگری اســـت کـــه بـــا برگـــزاری 
ایجـــاد  و  گردشـــگری  رویدادهـــای 
آژانس هـــای  تقویـــت  و  اقامتگاه هـــا 
گردشـــگری بـــا مشـــارکت شـــهروندان 
می تـــوان ظرفیـــت یـــاد شـــده را بالفعـــل 

. د کـــر
ــن  ــر ایـ ــد بـ کیـ ــا تأ ــژاد بـ ــی نباتی نـ مصطفـ
کـــه شـــهر اصفهـــان را بایـــد بـــه نمایشـــگاه 
گردشـــگری مبـــدل ســـاخت و رویدادهای 
ـــکل داد،  ـــه ش ـــن عرص ـــگری را در ای گردش
اضافـــه کـــرد: برگـــزاری نمایشـــگاه های 
همچـــون  تخصصـــی  گردشـــگری 
،  فرصـــت مغتنمـــی  ســـلامت یـــا شـــهر
بـــرای جـــذب توریســـت اســـت. برگـــزاری 
تخصصـــی  نمایشـــگاه های  ســـالانه 
گردشـــگری که امســـال دوازدهمیـــن دوره 
آن برگـــزار می شـــود، فرصـــت مناســـبی 
بـــرای تحـــول و رونـــق اقتصـــادی شـــهر 
اســـت کـــه اصفهـــان بـــا بحـــران کرونـــا 
از ایـــن فرصـــت در چنـــد ســـال گذشـــته 
محـــروم شـــد. ایـــن دوره از نمایشـــگاه 
آخریـــن  گـــردآوری  بـــرای  محلـــی 
دســـتاوردهای حـــوزه صنایـــع دســـتی، 
گردشـــگری و هتلـــداری اســـت کـــه بـــرای 
بـــه  را  بایـــد اصفهـــان  نتیجه بخشـــی 
ــدل  ــگری مبـ ــداد گردشـ ــگاه و رویـ  نمایشـ

ساخت.
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تخصصـــی  نمایشـــگاه  دوازدهمیـــن 
گردشـــگری، صنایـــع دســـتی و هتلـــداری بـــا 
وجـــود شـــرایط خـــاص ایـــن روزهـــای کشـــور و 
قطعـــی سراســـری اینترنـــت کـــه به طـــور ویـــژه بـــر 
حـــوزه گردشـــگری تأثیـــرات بســـیار منفـــی دارد، 
از امـــروز آغـــاز بـــه کار کـــرد و تـــا یازدهـــم مهرمـــاه، 
هـــر روز از 11 صبـــح تـــا 8 شـــب، میزبـــان 
و  گردشـــگری  لان  فعـــا و  علاقه منـــدان 

حوزه های مرتبط خواهد بود. 

ارگان هـــای  گذشـــته  ســـال  زمســـتان 
مختلـــف، از جملـــه شـــهرداری و اتـــاق 
بازرگانـــی و اداره کل میـــراث اصفهـــان، 
تـــا  دادنـــد  هـــم  دســـت  بـــه  دســـت 
اصفهـــان حضـــور پررنگـــی در پانزدهمیـــن 
و  گردشـــگری  بین المللـــی  نمایشـــگاه 
صنایـــع وابســـته تهـــران داشـــته باشـــد. 
»پاویـــون اصفهـــان« نیـــز توانســـت بـــا 
گفتـــه  طراحـــی تـــور »داســـتان های نا
مخاطبـــان  از  میزبانـــی  و  اصفهـــان« 
قابلیت هـــای  معرفـــی  بـــا  نمایشـــگاه 
گردشـــگرانه ایـــن شـــهر و فرصت هـــای 
ســـرمایه گذاری، توجـــه مخاطبـــان را 
ــال  ــان امسـ ــد. اصفهـ ــود جلـــب کنـ ــه خـ بـ
نیـــز در اولیـــن روزهـــای پاییـــز اولیـــن ســـال 
ـــا دوازدهمیـــن دوره  ـــو قـــرار اســـت ب قـــرن ن
گردشـــگری،  تخصصـــی  نمایشـــگاه 
صنایـــع دســـتی و هتلـــداری مخاطبـــان 
علاقه منـــد و فعـــال ایـــن صنعـــت را جـــذب 

  . کنـــد

توصیف عجیب اصفهان در 
سایت نمایشگاه گردشگری!

نمایشـــگاه گردشـــگری، صنایـــع دســـتی 
 Twelfth( اصفهـــان  هتـــل داری  و 
 International Industry Fair Tourism

and handicrafts( قـــرار اســـت از تاریـــخ 

آغاز به کار نمایشگاه گردشگری اصفهان
دوازدهمیننمایشگاهتخصصیگردشگری،صنایعدستیوهتلداریاز7تا11مهرماهبرگزارمیشود

هفتـــم تـــا یازدهـــم مهرمـــاه ۱۴۰۱، در 
محـــل نمایشـــگاه اصفهـــان واقـــع در 
کمربنـــدی شـــرق، روبـــه روی منطقـــه 

روشن دشـــت، برگـــزار شـــود.
نمایشـــگاهی، فضـــای   مســـاحت 

 56۰۰ متـــر مربـــع اســـت و ۳۱ اســـتان 

خـــود  بـــه  را  غرفه هایـــی  کشـــور 
اختصـــاص داده انـــد. همچنیـــن ۱۸5 
شـــرکت و انجمـــن فعـــال در حوزه هـــای 
مختلـــف صنایـــع دســـتی و گردشـــگری، 
آژانس هـــای مســـافرتی، شـــرکت های 
ــگری،  ــت گردشـ ــرمایه گذاری در صنعـ سـ
اســـتان ها  شـــهرداری   بوم گردی هـــا، 
حـــوزه  در  کـــه  بیمارســـتان هایی  و 
گردشـــگری ســـلامت فعـــال هســـتند، در 

نمایشـــگاه حضـــور دارنـــد. 
ه  یشـگا نما یت  سـا بـه  گـر   ا

بـا  کنیـد،  مراجعـه   )www.iite.ir(

توضیـح اغراق آمیـز و عجیبـی روبـه رو 
می شـوید: »اصفهـان در صـدر  ۱۰ مقصـد 
برتر گردشـگری جهان. شـهری باسـتانی 
در مرکـز ایـران واقـع شـده کـه امسـال در 
 ۱۴۰۱ /۷ ۱۴۰۱   الـی    ۱۱/ /۷ تاریـخ  ۷/
 )29 Sep 2022 -03 Oct 2022(
بین المللـی  نمایشـگاه  دوازدهمیـن 
گردشـگری، هتلـداری و صنایـع دسـتی 
در ایـن شـهر زیبـا کـه نمـاد تجلـی و رونق 
برگـزار  اسـت  زمیـن  ایـران  گردشـگری 
خواهـد شـد.« ولـی توضیحـات دیگـری 
هـم وجـود دارد؛ از جملـه برگـزاری ۳۰ 

رویـداد جانبـی و ۴۲۰ غرفـه.
ـــگری  ـــو در گردش ـــه های ن ـــش اندیش »روی
بـــرای  کـــه  اســـت  شـــعاری  ایـــران« 
هفتـــه گردشـــگری ســـال ۱۴۰۱ از ســـوی 
وزارت میـــراث فرهنگـــی، گردشـــگری و 

صنایـــع دســـتی انتخـــاب شـــده اســـت. 
علاقه منـــدان بـــه بازدیـــد از رویدادهـــای 
نمایشـــگاهی می تواننـــد در تاریـــخ هفتـــم 
تـــا یازدهـــم مهرمـــاه از ســـاعت ۱۱ تـــا ۲۰ 
بـــه محـــل برگـــزاری نمایشـــگاه اصفهـــان 
واقـــع در کمربنـــدی شـــرق، روبـــه روی 
منطقـــه روشن دشـــت، مراجعـــه کننـــد.
گردشـــگری ســـازمان فرهنگـــی  اداره 
شـــهرداری اصفهـــان یکـــی از ارگان هایـــی 
اســـت کـــه در نمایشـــگاه حضـــور دارد 
از  عمومـــی  پیام هـــای  ارســـال  بـــا  و 
همـــه دعـــوت کـــرد تـــا در دوازدهمیـــن 
نمایشـــگاه گردشـــگری و صنایـــع دســـتی 
اصفهـــان، بـــا بازدیـــد از غرفـــه ســـی ۳۲۸ 
)C۳۲۸( از دســـتاوردها و برنامه  هـــای 

ایـــن اداره مطلـــع شـــوند. 

 »اصفهان گردی«  و 
خواهرخواندگی در نمایشگاه 

گردشگری
بـــه روایـــت رئیـــس اداره گردشـــگری 
و  اجتماعـــی  فرهنگـــی،  ســـازمان 
ــان، رونمایـــی  ــهرداری اصفهـ ــی شـ ورزشـ
گردشـــگری  اداره  کـــه  محصولاتـــی 
ســـازمان فرهنگـــی اجتماعـــی شـــهرداری 
اصفهـــان در ســـال گذشـــته و جـــاری 
کـــرده اســـت، از جملـــه  آماده ســـازی 
هفتـــه  در  اداره  ایـــن  برنامه هـــای 
گردشـــگری اســـت.علیرضا مســـاح در 
گفت وگـــو بـــا روابـــط عمومـــی ســـازمان 
فرهنگـــی شـــهرداری اصفهـــان، از حضـــور 
اداره گردشـــگری ســـازمان فرهنگـــی، 
اجتماعـــی در کنـــار غرفـــه بین الملـــل و 
شـــهرهای خواهرخوانده هـــا در یـــک 
غرفـــه اختصاصـــی خبـــر داد. به گفتـــه او، 
قـــرار اســـت یـــک ســـری رویـــداد متنـــوع در 
ـــاس  ـــر اس ـــود و ب ـــزار ش ـــگاه برگ ـــن نمایش ای
همیـــن رویدادهـــا، مســـابقاتی نیـــز بـــا 
حضـــور شـــهروندان ترتیـــب داده خواهـــد 
شـــد. افـــرادی کـــه در ایـــن مســـابقات 
برنـــده شـــوند، بـــه همـــراه خانـــواده، 

مهمـــان گردشـــگری شـــهرداری اصفهـــان 
خواهنـــد بـــود و در تـــور اصفهان گـــردی 
کـــن دیدنـــی و تاریخـــی ایـــن شـــهر  از اما

بازدیـــد خواهنـــد کـــرد.
برنامـــه دیگـــری کـــه مســـاح از آن یـــاد کـــرد، 
رونمایـــی محصولاتـــی از جملـــه تعـــدادی 
کتـــاب جدیـــد و محصـــولات صوتـــی و 
تصویـــری بـــا رویکـــرد گردشـــگری در ایـــن 
نمایشـــگاه اســـت. بررســـی برندهـــای 
اداره گردشـــگری و معرفـــی آن هـــا نیـــز 
دســـتور کار دیگـــر اداره گردشـــگری در 
طـــول زمـــان برگـــزاری نمایشـــگاه در 
ح  مهرمـــاه اســـت. بـــرای نمونـــه، طـــر
خ« از آن جملـــه اســـت کـــه بازکردن  »نیـــم ر
ــده  ــا کمتردیده شـ ــده یـ ــق دیده نشـ مناطـ
گردشـــگری شـــهر اصفهـــان در آن دنبال و 
اجـــرا شـــد. او همچنیـــن از »اصفهان گـــرد« 
ــاد کـــرد کـــه  به عنـــوان برنامـــه دیگـــری یـ
در مـــاه مبـــارک رمضـــان امســـال اجـــرا شـــد؛ 
بـــه ایـــن شـــکل کـــه مباحـــث گردشـــگری 
مذهبـــی خـــاص منطقـــه را دنبـــال می کـــرد 
کـــه شـــاهد اســـتقبال خـــوب مردمـــی از آن 
بودیـــم. محتـــوای گردشـــگری بـــرای 
محـــدوده گردشـــگری شـــهر اصفهـــان 
نیـــز بازتولیـــد خواهـــد شـــد. همچنیـــن 
مســـابقات در زمـــان برگـــزاری نمایشـــگاه 
نمایشـــگاه های  دائمـــی  محـــل  در 
ــد  ــوری خواهـ ــکل حضـ ــی به شـ بین المللـ
بـــود. همـــه ایـــن فعالیت هـــا، معرفی هـــا 
و تبلیغـــات در همـــان زمـــان نمایشـــگاه 

روی خواهـــد داد.

 سفر رایگان از بزرگمهر تا 
نمایشگاه گردشگری

در  کـــه  دیگـــری  مهـــم  نکتـــه 
صحبت هـــای رئیـــس اداره گردشـــگری 
بـــود، اختصـــاص چهـــار دســـتگاه اتوبوس 
رایـــگان بـــرای انتقـــال علاقه منـــدان 
اســـت.  نمایشـــگاه  در  حضـــور  بـــه 
از  را  علاقه منـــدان  اتوبوس هـــا  ایـــن 
بـــه محـــل دائمـــی  بزرگمهـــر  میـــدان 

اتوبوس های 
رایگان گردشگری، 
علاقه مندان را از 
 میدان بزرگمهر به 

محل دائمی 
نمایشگاه های 

 بین المللی اصفهان 

در شرق اصفهان 
منتقل می کنند
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غفلت از گذر عمر
امام)ع( در این کلام حکیمانه، تشبیه جالبی درباره غافلان 
اهل دنیـا کرده اند. ایشـان می فرماینـد: »اهل دنیـا همچون 
کاروانیانـی هسـتند کـه آنـان را به سـوی مقصـدی می برنـد 
و آن هـا در خواب انـد.« می دانیـم دنیـا مسـیر آخـرت اسـت 
، منزلگاه هایـی اسـت کـه در آنجـا بایـد زاد و  و در ایـن مسـیر
توشـه بـرای آخـرت برگرفـت تـا هنگامی کـه انسـان بـه مقصد 
می رسد، دستش خالی نباشد؛ ولی دنیاپرستانی که در تمام 
عمـر بـه دنیـا مشـغول اند، همچـون کسـانی هسـتند کـه بـر 
مرکب سـوار و در خواب اند و سـاربان آن ها را به سـوی مقصد 
می بـرد. انتهـای ایـن مسـیر همـان مـرگ اسـت. آن هـا زمانی 
کـه سـیلی اجـل در گوششـان نواختـه شـود، از ایـن خـواب 
غفلت بیدار می شـوند و تهی دست به سـوی آخرت می روند.
حکمت 46

بهلول و شیاد
روزی بهلـول سـکه طلایـی در دسـت داشـت و بـا آن بـازی 
می نمـود. شـیادی چـون شـنیده بـود بهلـول دیوانـه اسـت، 
گر این سـکه را به من بدهی، در عوض،  نزد او آمد و گفت: »ا

ده سـکه را کـه بـه همیـن رنـگ اسـت، بـه تـو می دهـم!«
بهلـول چـون سـکه های او را دیـد، فهمید کـه سـکه های او از 
مس اسـت و ارزشـی ندارد؛ بـه همین دلیـل به آن مـرد گفت: 

»به یـک شـرط قبـول می نمایم.«
گر سه مرتبه مانند الاغ عرعر کنی!« سپس گفت: »ا

شیاد قبول نمود و مانند خر عرعر نمود!
بهلـول بـه او گفـت: »تـو بـا ایـن خریـت فهمیـدی سـکه ای 
کـه در دسـت مـن اسـت از طلاسـت. چگونـه مـن نفهمـم کـه 

سـکه های تـو از مـس اسـت؟!«

حکمــت علـوی

حکایــت

 خبــر کوتـاه  

 موفقیت دانش بنیان ها 
در جذب سرمایه مردمی

سـال گذشـته، یک برنامه تلویزیونی با حمایت صندوق نوآوری 
و شـکوفایی تولیـد، از شـبکه اول سـیما پخـش شـد کـه در آن، 
شـرکت های دانش بنیـان در قالـب یـک مسـابقه تلویزیونـی، 
ح هـای دانش بنیـان خـود را ارائـه کردنـد و پـس از تأییـد  طر
هیئـت داوران، وارد فراینـد جـذب سـرمایه از طریـق روش تأمیـن 
مالـی جمعـی شـدند.یکی از ویژگی هـای ایـن روش تأمیـن مالـی 
در ایـن برنامـه، تضمیـن اصـل سـرمایه مـردم بـود کـه بـا حداقـل 
ح های دانش بنیان سرمایه گذاری کردند. ۵۰۰هزار تومان در طر

حـال، پـس از گذشـت کمتـر از یـک سـال از پخـش ایـن برنامـه، 
سـود  میـزان  توانسـته اند  دانش بنیـان  شـرکت  سـه  کنـون  ا
پیش بینی شـده را محقق کننـد و اصل و سـود پیش بینی شـده را 

بـه سـرمایه گذاران خـود بپردازنـد.

جلب اعتماد مردمی، از عناصر مهم در موفقیت 
تأمین مالی جمعی

دکتر علی وحـدت، رئیـس صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی، ضمن 
ح هـای مذکـور در تحقـق سـود  ابـراز خشـنودی از موفقیـت طر
پیش بینی شـده گفـت: یکـی از ابزارهـای مهـم تأمیـن مالـی 
ح هـای نسـبتا کوچـک، »تأمیـن مالـی  نـوآوری، به ویـژه بـرای طر
جمعـی« اسـت. در قالـب ایـن ابـزار، اشـخاص علاقه منـد، اعـم از 
حقیقـی و حقوقـی، فـارغ از سـن و جنـس و موقعیـت جغرافیایـی 
می توانند از طریق سکوهای معتبر و تأییدشده فرابورس ایران، 
ح های نوآورانه مشارکت کنند و در سود و زیان  در تأمین مالی طر
آن ها شـریک شـوند. وی افـزود: ایـن روش تأمیـن مالی به ویـژه از 
آن جهـت حائـز اهمیـت اسـت کـه فراتـر از منابع بخـش دولتـی یا 
عمومـی موجـود و بـا ماهیـت بخـش خصوصـی و مردمـی، منابع 
تـازه ای بـه زیسـت بوم دانش بنیـان و اسـتارت آپی کشـور تزریـق 
کید کـرد کـه صندوق  می کند. وحـدت همچنیـن بـر این نکتـه تأ
نـوآوری و شـکوفایی نیـز به عنـوان مهم تریـن نهـاد تأمیـن مالـی 
زیسـت بوم فنـاوری و نـوآوری کشـور، عـلاوه بـر بیمـه اصـل آورده 
سرمایه گذاران، این مسابقه تلویزیونی را با هدف فرهنگ سازی 
ح هـای نوآورانـه و  و تشـویق سـرمایه های مردمـی به سـمت طر
توسـعه اقتصـاد دانش بنیـان تولیـد و پخـش کـرده اسـت. وی 
ادامـه داد: در ایـن مسـابقه، شـرکت های دانش بنیـان و فنـاور 
ح هـای نوآورانـه خـود را ارائـه  «، طر به عنـوان »سـرمایه پذیر
ح هـای منتخـب  می کردنـد و علاقه منـدان می توانسـتند در طر
داوران مسـابقه سـرمایه گذاری کنند.رئیـس صنـدوق نـوآوری 
و شـکوفایی اظهـار کـرد: یکـی از عناصـر مهـم در موفقیـت تأمین 
ح ها  مالی جمعی، جلب اعتماد مردمی اسـت که قرار است در طر
سـرمایه گذاری کنند؛ چون در این ابزار، سـرمایه مردم در معرض 
ریسک قرار می گیرد و به هر دلیل، ممکن است طرح سرمایه پذیر 
به موفقیت نرسد و سرمایه گذاران دچار زیان شوند. به خصوص 
در روزها و ماه های اول که هنوز تأمین مالی جمعی برای مردم ما 
جدید است، جلب اعتماد آن ها اهمیت بیشتری دارد. به همین 
دلیـل، مـا در صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی بـرای تشـویق مـردم 
ح هـای فناورانـه و نوآورانـه، بـه تضمین  بـه سـرمایه گذاری در طر
سـرمایه مردم فکر کردیم و توانسـتیم با ابزار بیمه اصل سـرمایه، 

خیـال سـرمایه گذاران را راحـت کنیم./مهـر

فرهنگ و زندگی

آیـا ممکـن اسـت کسـی 
افسانه صادقی

مترجم
زیـادی خوش بیـن یـا 
آینـده  بـه  بیش ازحـد 
بـــاشــــد؟!  امـیـــــدوار 
متأسـفانه پاسـخ ایـن پرسـش »بلـه« اسـت؛ چـون هسـتند آدم هایـی کـه 
می کوشـند در هر شـرایطی و به هر چیـزی مثبت نـگاه کنند! شـاید برایتان 
پیش آمـده باشـد کـه دربـاره سـخت ترین مشـکلات زندگی تـان با دوسـتی 
صحبت کرده باشید و او در پاسـخ بگوید: »نگران نباش! همه چیز درست 
می شـه!« بعد هم بـرای تشـویق و دلگرمـی دادن به شـما ادامه بدهـد: »به 
چیزهـای مثبت فکـر کـن!« اینجاسـت کـه مکالمـه شروع نشـده، بـه پایان 
می رسد! شـما قصد داشـته اید با طرح مشـکلات زندگی تان، باری از دوش 
خود بردارید؛ اما دوسـتتان با مثبت نگـری تصنعی اش نشـان می دهد که 
در واقـع تمایلـی بـه شـنیدن حرف هـای شـما نـدارد و ارتباطـی کـه در حـال 
شـکل گیری بـوده، بـه همیـن سـادگی قطـع می شـود. مثبت اندیشـی 
بی اسـاس و غیرمنطقی می تواند زیان های قابل توجهی به دنبال داشته 
باشد؛ مثلا فرض کنید درباره عملکرد کاری تان بازخوردی منفی گرفته اید 
و وقتـی نظـر همکارتـان را جویـا می شـوید، او به جـای دادن توصیه هـای 
اصولی و کاربـردی، از شـما می خواهد خوش بین باشـید و نیمه پر لیـوان را 
ببینیـد؛ یـا خودتـان را به جـای والـدی بگذاریـد کـه معلـم فرزنـدش بـه او 
می گویـد: »همه چیـز به مـرور زمـان درسـت می شـه!« درحالی کـه رفتـار آن 
دانش آموز می توانسته نشانه ای از اختلال های جدی باشد.»مثبت نگری 
سمی« )toxic positivity( به معنای اجتناب از پذیرش هرگونه احساسات 
منفی اسـت. افـرادی کـه دچـار مثبت نگری سـمی هسـتند، وسـواس گونه 
می کوشـند بـه هـر تجربـه ای مثبـت نـگاه کننـد؛ حتـی آن هایـی کـه بسـیار 
تراژیـک و آزاردهنـده هسـتند. فـردی را تصـور کنیـد کـه وقتـی می شـنود 
همسایه او خانه اش را از دست داده، می گوید: »ممکن بود از این بدتر هم 
اتفاق بیفته!« افرادی که درگیر مثبت نگری سمی هستند، تصور می کنند 
با دید مثبت می توان هر دردی را درمان کرد؛ پس، از شما انتظار دارند فقط 
روی ابعاد مثبت زندگی تان متمرکز شوید و به طور کامل از احساساتی چون 
ناراحتـی و اضطـراب اجتناب کنیـد. چنین افـرادی هرگـز نمی توانند عمق 
تجربـه شـما و تمـام احساسـات دخیـل در آن را درک کننـد. بدتـر اینکـه بـا 
بی ارزش دانسـتن زاویه دیدتـان، در عمل شـما را تقبیح و طـرد می کنند.در 
سـال 2۰۰6، گروهـی از پژوهشـگران دانشـگاه کالیفرنیـا بـا انجـام آزمایشـی 
جالـب، تأثیـر مثبت نگـری افراطـی را روی شـصت فـرد دارای اختـلال 

اضطراب یا مشکلات خلقی بررسی کردند. پژوهشگران فیلمی تأثیرگذار و 
تکان دهنـده را بـرای شـرکت کنندگان پخـش کردنـد و از نیمـی از آن هـا 
خواسـتند حیـن تماشـای ایـن فیلـم، احساسـات خـود را سـرکوب کننـد؛ 
درحالی که نیمی دیگر می توانستند آزادانه احساساتشـان را بپذیرند و ابراز 
کنند. پژوهشگران دریافتند که سرکوب احساسات، تأثیر روانی نامطلوبی 
روی افـراد دارد و بهزیسـتی آن هـا را تضعیـف می کنـد. فـردی هـم کـه دچـار 
مثبت نگری سمی است، در واقع احساسات خود را سرکوب می کند؛ چون 
چنیـن فـردی خـود را مجبـور می کنـد کـه بـه همه چیـز، مثبـت نـگاه کنـد و 
تحمـل پذیـرش کمتریـن ناراحتـی و نگرانـی را ندارد.ایـن مطالعـه و 
پژوهش هـای مشـابه نشـان می دهـد کـه تکیـه بـر مثبت نگـری افراطـی و 
تصنعی و نپذیرفتن پیچیدگی ها و ظرایف احساسی برای سلامت انسان 
مضـر اسـت. بااین حـال، بسـیاری از مـردم به درسـتی نمی دانند کـه چطور 
بایـد احساساتشـان را مدیریـت کننـد یـا بـا دیگـران ارتبـاط مؤثـری داشـته 
باشند. نکته مهمی که باید بدانید، این است که اگر دست از مثبت نگری 

غیرواقعـی برداریـد، می توانیـد شـنونده خیلـی بهتری باشـید. وقتی کسـی 
درباره مشکلاتش با شما صحبت می کند، به جای اینکه به او بگویید نیمه 
پـر لیـوان را ببینـد، عمـق و جدیـت موضـوع را بپذیریـد و تأییـد کنیـد؛ مثـلا 
می توانید به او بگویید شرایطش واقعا سخت و آزاردهنده به نظر می رسد. 
گـر نمی دانیـد کـه بایـد چـه جوابـی بـه او بدهیـد، بهتر اسـت بـه این  حتـی ا
مسئله معترف شوید و بگویید: »راستش نمی دونم چی باید بگم.« در هر 
حـال، بایـد همیشـه جدیـت موضـوع را تصدیـق کنیـد. حـرف آخـر اینکـه 
خوش بینی و امیدواری به خودی خود چیز بدی نیست؛ اما مهم است 
کـه جانـب تعـادل را نگـه داریـم. در مواجهـه بـا موقعیت هـای جـدی، 
، غیردوسـتانه و  مثبت نگـری افراطـی و غیرواقعـی می توانـد سـرکوبگر
حتی آسیب زا باشـد. بهترین کار این اسـت که وقتی کسی از مشکلاتش 
کی  گـر کمکـی هـم از دسـتمان برنمی آیـد، حداقـل دردنا حـرف می زند، ا

شرایطش را درک و تأیید کنیم.
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»مثبت نگری سمی« و عواقب آن
حق تقدم برای عبور

حـــق تقـــدم عبـــور وســـایل نقلیـــه در تقاطع هـــا و میدان هایـــی کـــه 
هیچ گونـــه علامــــت و چــــراغ راهنمایـــی و رانندگـــی وجود نداشـــته 

باشـــد، بـــه ترتیـــب زیـــر اســـت:
گـــر دو وســـیله نقلیـــه ای کـــه  الـــف( در تقاطـــع هم عـــرض، ا
روبـــه روی یکدیگـــر در حرکت اند، بخواهنــــد بـــا هـــم وارد خیابان 
مجـــاور واحـــدی شـــوند، حـــق تقـــدم عبـــور بـــا وســـیله ای اســـت کـــه 

به ســـمت راســـت گـــردش می کنـــد.
ب( هـــرگاه دو یـــا چنـــد وســـیله نقلیـــه از دو یـــا چنـــد راه مختلـــف بـــه 
تقاطـــع هم عرض برســــند، حــــق تقــــدم عبـــور بـــا وســـیله نقلیه ای 

اســـت کـــه در طـــرف راســـت وســـیله نقلیـــه دیگـــر قـــرار دارد.
ــایل  ــا وسـ ــور بـ ــدم عبـ ــق تقـ ــا، حـ ــه میدان هـ ــگام ورود بـ پ( هنـ
ـــال حرکـــت هســـتند. ـــدان در حـ نقلیـــه ای اســـت کـــه در درون میـ
ت( در ســـه راه ها، حـــق تقـــدم عبـــور بـــا وســـیله نقلیـــه ای اســـت 
کـــه به طـــور مســــتقیم و در ســــمت و مســــیر مجـــاز حرکـــت می کند؛ 
ــیر آن اســـت، از عـــرض راه  ــه مسـ ــر عـــرض خیابانـــی کـ گـ ــی ا حتـ

ــد. ــر باشـ ــده کمتـ تلاقی کننـ
در برخـــورد راه اصلـــی بـــا راه فرعـــی، حق تقدم با وســـیله ای اســــت 
کــــه از راه اصــــلی عبــــور می کند. رانندگانی که از راه فرعی وارد راه 
اصلـــی می شـــوند، بایـــد پیـــش از ورود بـــه راه اصلـــی، در صـــورت 
ـــور وســـایل  ـــزوم توقـــف نمـــوده و پـــس از رعایـــت حـــق تقـــدم عب ل
نقلیه ای که در مسـیر مجـاز خـود در راه اصـلی و بـا سرعت مجاز 

ـــد، وارد ایـــن راه بشـــوند. ـــور می کنن عب
ـــگاه  ـــوه و پرت ـــه ک ـــی ب ـــرف راه منته ـــه دو ط ـــطح ک ـــای مس در راه ه
اســـت، حــــق تقــــدم عبــــور بــــا وســـایل نقلیه ای اســـت که در طرف 

پرتـــگاه قـــرار دارد.

 دیـروزنامـه

 یادداشت های پشت چراغ قرمز

 اینستانگار

#آدم_حواها
اعتـــراض و عصبانیـــت علیـــه وضعیـــت موجـــود 
کشـــور، هیـــچ ایـــرادی نـــدارد؛ خـــوب هـــم هســـت و 
ـــب  ـــداق ح ـــود( مص ـــات نش ـــر آن اثب ـــا غی ـــن )ت ـــرای م ب

وطـــن اســـت.
حتـــی بـــه نظـــرم تصـــور به بن بست رســـیدن نظـــام 
ــا  ــت. آدم /حواهـ ــکال اسـ ــم بی اشـ ــی هـ ــی فعلـ سیاسـ
بـــر اســـاس زیســـت و تجربیـــات و فرضیـــات و آرمان هـــا 
و مشاهداتشـــان تحلیـــل می کننـــد و احمقانـــه اســـت 
کت کنیـــم  گـــر بخواهیـــم بـــه زور آدم/حواهـــا را ســـا ا
گـــر عرضـــه داشـــته  کـــه تحلیلشـــان اشـــتباه اســـت. )ا
ل می کنیـــم و از در  باشـــیم، حـــرف می زنیـــم و اســـتدلا

منطـــق وارد گفت وگـــو می شـــویم.(
امـــا مـــن بیگانه پرســـتی آدم/حواهـــا را نمی فهمـــم. 
تلاششـــان بـــرای ویرانـــه نشـــان دادن وطـــن را 
اســـت  ممکـــن  چطـــور  نمی فهمـــم  نمی فهمـــم. 
گمـــان کننـــد اصـــلاح و تغییـــر اتفـــاق نمی افتـــد، مگـــر 

زمانـــی کـــه »خارجی هـــا« مـــا را بیچـــاره و بدبخـــت 
و فلـــک زده بشناســـند. نمی فهمـــم چطـــور ممکـــن 
اســـت راه بهبـــود زندگـــی مـــردم را در کمـــک بـــه 
افزایـــش فشـــارهای سیاســـی و اقتصـــادی بـــه همـــان 
گـــر کســـی تـــلاش می کنـــد تصویـــر  مـــردم فهـــم کننـــد. و ا
رســـانه ای غلـــط از ایـــران را بـــه واقعیـــت قشـــنگ ایران 
نزدیـــک کنـــد، عصبانـــی می شـــوند.از همـــه مهم تـــر، 
ایـــن همـــه دیکتاتـــوری را نمی فهمـــم؛ ایـــن کـــه 
»چـــون مـــا ایـــران را ویرانـــه می بینیـــم، هیچ کـــس 

حـــق نـــدارد ایـــران را زیبـــا ببینـــد«.
آدم/حواهـــا حـــق دارنـــد اعتـــراض کننـــد، حـــق دارنـــد 
مطالبـــه کننـــد؛ امـــا حـــق ندارنـــد آن هایـــی را کـــه 
ــد، زیبایی هـــای وطـــن  ــرو وطـــن دارنـ ــوز دل در گـ هنـ
کدورت هـــا و  را می بیننـــد و بـــا همـــه زخم هـــا و 
ســـختی ها تـــلاش می کننـــد بـــه ســـهم خودشـــان 
قدمـــی در مســـیر رشـــد و ســـاختن وطـــن بردارنـــد و 

منتظـــر دل ســـوزی بیگانـــگان یـــا حمایت شـــدن 
ج از مرزهـــای میهـــن نیســـتند،  خیالـــی از جایـــی خـــار

ســـرزنش و بازخواســـت کننـــد.
گـــر قـــرار باشـــد کســـی جـــواب بدهـــد، آن هایـــی بایـــد   ا
در مظـــان اتهـــام باشـــند کـــه جـــز غـــرزدن و خالی کـــردن 
ــر  ــانی کـــه وســـط میـــدان کار و تلاش انـــد، هنـ دل کسـ
دیگـــری ندارنـــد. تمـــام هنرشـــان ماهی گیـــری از 
آب گل آلـــود اســـت و تـــا آب صـــاف اســـت، هیـــچ قـــدم 
مثبتـــی در جهـــت بهبـــود اوضـــاع برنمی دارنـــد، 
ک دوســـتی هـــم دارنـــد. ادعـــای وطن پرســـتی و خا
هیـــچ کشـــوری بـــدون تـــلاش و امیـــدواری مردمـــش، 
بـــدون پشت سرگذاشـــتن تلخی هـــا و شکســـت ها 
بـــزرگ نشـــده اســـت. هـــر کشـــوری بـــرای رشـــد و 
توســـعه فقـــط و فقـــط نیازمنـــد دلســـوزی مردمـــی 
اســـت کـــه داخـــل آن کشـــور زندگـــی می کننـــد و حـــب 

وطـــن دارنـــد.

 افزودنی ها

گـر بـه رودخانـه ای بینـدازی، چنـدان تأثیـری نـدارد. سـطح آب  سـنگی را ا
اندکـی می شـکافد و کمـی مـوج برمـی دارد. صـدای نامحسـوس »تـاپ« 
می آیـد؛ امـا همیـن صـدا هـم در هیاهـوی آب و موج هایـش گـم می شـود. 
گر همان سـنگ را بـه برکه ای بینـدازی، تأثیرش بسـیار  همین و بس. امـا ا
ماندگارتر و عمیق تر اسـت. همان سنگ، همان سـنگ کوچک، آب های 
کد را به تلاطم درمی آورد. درجایی که سـنگ به سـطح آب خـورده، ابتدا  را
حلقه ای پدیدار می شـود. حلقـه جوانه می دهـد، جوانه شـکوفه می دهد، 
باز می شود و باز می شود، لایه به لایه. سنگی کوچک در چشم به هم زدنی 
چـه هـا کـه نمی کنـد. در تمـام سـطح آب پخـش می شـود و در لحظـه ای 

گرفتـه. می بینـی کـه همه جـا را فرا

کرد.  با جوش شیرین و سرکه تمیز  نتوان  که  کمتر چیزی است 
خوشبختانه لکه های فرش هم از این موضوع مستثنا نیستند. 
ک کردن لکه های کوچک روی فرش، فقط کافی است پودر  برای پا
جوش شیرین را روی لکه فرش بریزید و سپس سرکه سفید به آن اضافه 
کنید. بعد از تمام شدن کف حاصل، یک دستمال را که قدرت جذب 
بالایی دارد، روی فرش بکشید تا سرکه را جذب کند. اجازه بدهید این 
قسمت خشک شود. در انتها، با جاروبرقی باقی مانده جوش شیرین را 
جمع کنید. برای لکه های بزرگ تر می توانید از جوش شیرین به تنهایی 
استفاده کنید. آن را روی فرش بپاشید و حداقل بعد از نیم ساعت 

جاروبرقی بزنید.

)مشهورترین اثر 
 نویسنده مشهور،
ک(  الیف شافا

تمیزکردن لکه فرش با جوش شیرینملت عشق خانه داری آسان بوک مارک
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